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0 gwarancjach niema już mowy
Anglja poddaje Polaków pod rozkazy Moskwy.

Berlin, 20 listopada. Kiedy przed przeszło 5clu lafy rozpaliła się wojna w Pol
eca Już wtedy okazała się bezwartośclow«ść angielskich gwarancyj —  pisze 
dziennik „Volkiscrłer Beobachter" w swoim ostatnim numerze p. t. „Wschodnie 
przedpole1, poczem ciągnie dalej:

„Dzisiaj, kiedy wojn;; wrói Iła na tereny polskCe, o gwarancjach niema Juł m 
wy. Dzisiaj premjer Wielkiej Brytan |i obrał sobie za punkt ambicji zmuszenie 
swoich dawnych sojuszników do poddania się rozkazom Moskwy".
Dziennik stwierdza dalej, że Polska o- 

'fci-zymala ongiś gwarancje, a obecnie od 
dluifczegu ( casu. jes1 zdradzona i sprzeda
na, będąc dla Anglji tylko przedmiotem 
VIr- otu i objektem, wzamian za który An
glja spodziewa się uzyskać w Moskwie 
przyjazne nastroje. W każdym razie Pol
aki nie pragnie stać elę przedmiotem daro-

dzny, lecz w sposób bynajmniej niepożą
dany lla Anglji, przypomina się, wysuwa
jąc w.asne żądamia, o unję i nadzieję.

Wnkutek tego Anglja musiała „puścić 
farbę“ i wyraźnie stwierdzić, czy raa dla 
Europy własne konfii ruktywne idee, nic 
mówiąc Już o woli I sile w kierunku zrea
lizowania tych planów. Okazało się, że An

glja nie ma takićb idei, lecz opanowana 
szałem zniszczenia wobec Europy,

ud dal j bez ekrupułów Polskę 
na ofiarę bolszewlzmu,

nie biorąc wogóle pod uwmię samego na
rodu polskiego. Jeżeli ten : laród wsró 1 
coraz bardziej rozpalającej się wojnj mógł 
przeżyć prawie 5 lat w tak spokojnych 
warunkach, jak prawie żaden inuj naród, 
to nie odgryy a tu roli pomoc angielska, 
leci niemiecka.

ftzięki temu Generalae Gubernatorstwo— 
jak stwierdza „Volkischer BeobachieĘ|, 
mogło się stać jako całość wyspą spokoju 
i porządku dla całego narodu ptEskitgo.

Moskwa roeszerza bazy 
agitacyjne na BNskim Wschodzie

Berno, 20 listopada. Szwajcarska ugoiwja 
prasowa Jono— z Moskwy:

Według doniesień prasowych rząd so
wiecki w ostatnim czasie bardzo Intensyw
nie zabiega, aby nawiązać gospodarce* I 
kulturalne stosunki c Armenją sowiecką 
cjae i uj "  iln, mi republikami sowiec- 
klemi na Bliskim Wschodzio.

Y,T związku z tern -  jak wia iomo — zo
stały utworzone w poizcz^gólnych republi
kach sowieckich komis arjaty ludowo dla 
spraw zagranicznych. Tego rodzaju komi- 
sarja t lmdt-T zorganizowano ra. L w Eri- 
wanie, stolicy sowieckiej republiki Ar- 
me ja . Już w kwietniu tego roku po po- 
diróży pierwszego sekretarz, iegacyjnłgo 
poselstwa sowieckiego w KaŁro Snitamc ■ 
ra , do Syrji, Li bano nu, T-ansjordau.ji i 
Palestyny postanowiono w Moskwie podjąć 
etosu nk. < ypl oma tyczne pomiędzy armeń
ską republiką sowiecką z jednej strony a 
fiyrją i Libanonem z drugiej strony i w Je
rozolimie utworzyć sowiecko-ameński ko
misu riatr.

Jak podano w Moskwie, utworzono wła
śnie w Eriwauie ..celem wzmożenia stosun
ków" z Armenją sowiecką i krajami Bli
skiego Wschodu sowiecko-armeńskie posel
stwo, którego zadniem  jest nawiązanie 
łaozrjo.ści kulturalnej z zagranicą.

Wzrasta agitacja bolszewicka 
w Ameryce.

Sztokholm, 20 listopada. Związek praco
wników USA „010“ postanowił, jak poda
je brytyjska służba informacyjna w Chi
cago, kontynuować działalność swego wy
działu dla s-praw politycznych.

Przewodniczący wydziam oznajmił, że w 
tym roku wydano niemal 250.000 dolarów 
na zy ale za nie „izolsejouiiizmu" w Stanach 
Zjednoczonych. „CIO“ jest cemui-ala agita- 
ejjną, wykorzystywamą prze/- Moskwę.

Portugalska „pomoc zimowa" 
według wzoru niemieckiego.

Lizbona, 20 listopada. Na mocy'rozporzą
dzenia premjera dra Saiazara utworzono 
w Pom igalji organizację pomocy zimowej.

Podobnie, jak identyczna organizacja 
niemiecka, ma ona udzielać dodatkowych 
wsparć wszystkim cierpiącym nędzę i nie 
posiadającym środków do życia podczas 
simy. ’

Państwa neutralne nie wezmą 
udziału w konferencji pokojowej.

Sztokholm, 20 listopada. Na konferencji 
prasowej w Waszyngtonie Rooseyelt o- 
Bwiadczył, że państwa neutralne nie otrzy
mają żadnego miejsca przy stole konferen
cji pokojowej.

Zakaz noszenia broni 
w stolicy Grecji.

Berno, 20 listopada. Agencja brytyjska 
„Exchange“ donosi z Aten:

„Rząd grecki wydał w piątek z natych
miastową mocą obowiązująca zakaz pry
watnego noszenia b -̂oni na terenie Aten i 
Pireus. Osoby cywilne, nawet posiadające 
zezwolenie na broń od władz wojskowych, 
nie mogą od piątku, godziny 18-tej udawać 
■ię do obu tych miast - jakąkolwiek bro
nią palna lub sieczną. Wykonanie tego za
rządzenia przekazano w o. *ku“«

Celowa walka przeciwbolsze wizmowi
Przemówienie generała Włassowa.

Berno, 20 listopada. Dziesiątki tysięcy 
bojowników o wolność krajów rosyj
skich pospieszyły pod sztandary Gene
rała Wiaśsows. Przed stawi ciel o wszystkich 
narodów Rosji wzięty udział w sobotę po
południu w manifestarji, r.a której gene
rał Włassow wygłosił mowę powitalną.

Dzień 14 listopada — mówił generał — 
wejdzie jako najważniejsza data do hi
storii walki narodów Rosji o wolność. W 
dniu tym walka narodów Rosji o wolność 
1 prawa weszła w> nową rozstrzygającą fa
zę. Polityczn ■ i organizacyjnie centrum* 
Meone tój walki utworzono nod nazwą 

,,Komitet dla oswobodzenia Rm JI". 
Wola walczących narodów Rosji znalazła 
wyraz w ogłoszonym manifeście, który 
podano on wiadomości narodów na całym 
świecie. Do sukcesu feelnwiaj walki przeciw
ko bolsiz< wiizmowi, mówił gen. 'Włassow. 
brakowało głównej rzeczy, mianowicie 
zjednoczenia wszystkich sił. Bez takiego 
zjednoczenia wszystkie powstania ludowe 
były bezskuteczne. Aby zburzyć mutry wię
zienia, zbudowanego przez bolszewizni w 
Rosji, trzeba uderzyć od zewnątrz. Nie po 
raz pierwszy w historji narodów Rosji są

one zmuszone organizować swoje siły  do 
rorctrzygającEgc wystąpienia poza grani
cami swej ojczyzny.

Z tego powodu komitet dla oswobodzenia 
Rosji odbył swoje pierwsze konstytuujące 
posiedzenie w Pradze, w mieście zwiąaanem 
óddawiiH z historią rosyjskiej walki o wol
ność. „Podnieśliśmy się do wallki — zakoń
czył lener • Wlassow swoja mowę -  w 
otwartym i honorowym sojuszu z narode* 
niemieckim. Nasż sojusz cechuje wspólność 
naszych interesów i dążeń do połkoju oraz 
przyjacielska współpraca. Jedynie w Niem
czech upatrujemy dzisiaj potęgę, któ”a nie
zmordowanie wznosi do góry sztandar wal
ki Drzeciw boisz e wizmowi. Z tego powodu 
bi dzieiiij sdi ramię przy ramieniu z Niem
cami aż do zupełnego zwycięstwa".

Po mowie Wlassowa zabiegali glos przed
stawiciele rosyjskiej inteligencji, związków 
ochotniczych, kobiet, robotników, cniopów 
oraz Kościoła prawosławnego. .Wszyscy 
mówcy dziękowali generałowi WU ssowowi 
za rozpoczęte przez niego dzieło zj dnocze- 
nla i ślubowali mu wierność w walce o o- 
swobodzenie ich ojczyzny.

Apetyt Sowietów na porty duńskie.
Kopenhaga, 20 listopada. W artykule 

wydawnictwa marynarki sowiecko, r o r  j- 
skiej „Krasny] Fłot“ omawiano w tych 
dniach konieczną życiowo sn.awę otwarte
mu dostępu morskiego ,ta Bałtyk dla Zwią
zku Sowieckiego.

To żądauio rosyjskie — jak pńsze „Fae- 
drelandet“ w arb kule wstępnym — równa 
się domaganiu objęcia duńskich baz flo
towych. w pierwszym rzedzie chodzi tu na- 
pewno o Kopenhagę, Korsiżr, Nyborg | Fi e- 
derikshayen, gdyż tylko z tych portów flo
ta sowiecka mogłaby osiągnąć więksize mo
rza, nie musząc się liczyć z zaoo.rami lodo- 
wemi. Możliweru jest, żr ze względów bez 
pieczeń,stwa żądać się będzie również Mal- 
mo i Helsingborgu, aby me być zależnym 
od S7ęwcji. Musi się więc, jak pisze Dostęp

nie przytoczony dziennik duński, zdać ja
sno sprawi;, że wspomniana „potrzeba ży
ciowa" Związku łowieckiego zmierza do 
opanowania południowej Skandynawii.

Niemcy wnlczą więc na Bałtyku, aby 
pizes7koidz:ć temu. Pismo zwraca się wkoń- 
ou przeciwko błędnemu pogladow,. jakoby 
Anglja nigdy nic chciała dopuścić do 
rozwoju podobnej sytuacji aa Bałtyku. 
Anglja potrzebuje/ bowiem rfowiieiOT. i 
żadna cena nie jest dla niej za wysoka, 
choćby chodziło tutaj o samodzielność i 
wolność małych państw skandynawskich. 
Jedyną kwesiją dla Danji jest to, czy Ro
sji Sowieckiej uda się przeprowadzić swą 
daleko idącą politykę, a w tym wypadku 
Danj i może przygotować 6ię, ae syotka 
ją  taki los, jak cały Bałtyk.

Madryt dementuje pogłoski zagraniczne.
Rozczarowanie partyzantów hiszpańskich.

Madryt, 20 listopada. Wydział prasowy 
rządu hiszpańskiego ogłostif w nocy na nią- 
tek kategoryczni zapneczrhie „zupi łnie 
nieuzasadnionych i absurdalnych donie
sień. nadanycii — jek stwierdzono przri kil
ka radjostacyj zagranicznych i - .maniczi' i 
organa prasowe — według których miały 
się rzekomo odbyć rozmowy polityczn# po
między emigrantami politycznymi a dyplo
matycznymi przedstaw,'rielaml rządu hisz
pańskiego". Komunikat mówi dniej: 

„Wydaje się niemal niepotrzebne adwc ■ 
ływanie tego rodzaju Wiadomości. Hisnpeó- 
scy konsulowie i dyplomatyczni przedsta
wiciele zagranicą są stale zasypywani in
formacjami o hiszpańskich migrantach, 
znaj duj a,cyc a eię w budzie, którzy proszą 
o pomoo włada tószpańakioh. Rząd Jus^pan*

siki nie upoważnił jednak swoich przedsta
wicieli lub agentów do prowadzenia z kim
kolwiek politycznych rozmów, a tej instruk
cji trzymają się oni ściśle".

Pismo „N _eva Espana*, ukazujące się w 
Huesca, podaje, że mniejsze grupy bols7«- 
frikow hiszpańskich, oddzielone od więk
szych fnrm»ryj po dokorauiu napadu na 
hiszpański obszar pograniczny, usiłowąłjr 
oriąguąć- granicę francuską,' Jeńcy, wzięci 
do niewoli przez wojska hisznańskie, znaj
dują się . obecnie w stanie tak okropnego 
wyczerpania, że musiano przełożyć przesłu
chanie na okres późniejszy. Ze złożonych 
już zeznań wynika, iż uważaU się oą: zą 
oszok,, iych przez własnych, t. bw. prsywódr 
ców, albowiem ujrzeli całkiem mną H in  - 
nią. anizeii to pizi powiadane.

Najwyższy dowódca lotnictwa 
amerykańskiego zaginał.

Sztokholm, 20 listopada. Gom»ał Arraltt. 
naczolny duwóoca powiatiznyuh sił zbroj
nych USA oświadczył, że wiadomość, ja
koby r._ciulny marszałek lotnictwa Leigh- 
Mahory zaginął, Jost ciężkim ciosem n la  
tylko dia imperjum brytyjskiego, ale rów
nież dli USA

Przyczynił 6-ję oac — jak oświadczył AT- 
nald — bai-dzo wydarnie do dalszego sku- 
teeanego prowadzenia wojny.

Powszechna służba wojskowa 
w U. S. Ar?

Sztokholm. 20 listopada. Hadjo Nowy 
Jork podało, że Rooseyelt oświadczył, iż mo 
nadzieję, że kongree będzie obradował w 
ciągu obecnej zimy nad wprowadzeniem o 
bowiązku służby wojskowej w ok-ar.Ji po- 
wojennym.

W związku z tom RoosevaU zaznaczył, 
że Każdy młocy czlowidk powinien służyć 
conajmmej rok w wieku ou 18 do 23 lat.
Obowiązkowa s!użLa wojskowa 

w Argentynie.
Sztokholm, 20 listopada. Amerykańska 

służba iinforir ae\ ̂ na donop„ że w Argen
tynie zaprowadzono obowiązkową służbę 
wojskową. Argentyński ministieT wojny 
Peron podał do wiadomości, że V  Aiigenty- 
nie obowiązany jest dc służby  wojskowetj 
każcly mężczyzna w wieku od lat 20 do 60.

Obawa przed U. S. A.
Donoszą z Nowego Jorku, źe poawa» 

rozmowy w ciągi trwającej obecnie w Iło
wym Jorku konferencji gospodarczej o- 
świadozyl delegat a rgen tyń sk i„S ian ów  
Zjednoczonych obawiamy się więcej aniże
li Nr imiec".

Mht. oświcty Bonom:‘ego o losie 
zabytków sztuki włoskiej.

Medjolan, listopada. Minister kwiaty 
r«adu BonortiCego, Ruggi ro — jak donosi 
dzi ennik „Republicii Fajcista"—oświadczył 
wobec przedstfawiuioir prasy, że wrskutek 
zarządzeń rządu wło^ko-iepublikańskii go 
w porozumieniu z niemk kiemi siłami 
zbiojnemi echnaniano ilozni zabytki sztuki 
włoskiej pLzed zniszet nirm w związku z 
wypadkami woiennemi.

5Iimo togo — jak mówił dalej lługgero — 
szkody, spowodowane rrzez anglo-aiicry- 
kańskie ataki powietrzne wsTÓd zabytków 
sztuki są „bardzo poważne".

Rośnie liczba bezrobotnych 
w Rzymie.

Madryt, 20 listopada. Korespondent raym- 
sld dziennika ’ ,an,klogo „Ya" JonosL, ze 
siale wz"asts liczbi bezrobotnych na tsrw- 
nie Włoch okuriwanych prze. aijantąw.

Ze samej tylko ludności miasta Rzymu 
połdua pozostaje boz pracy, a'w rzemiośle 
budowlanyiu liczba bezrobotnych wynosi 
newet 6U do 70 proc. Wobec sytuacji chao
tycznej oraz wobec braku środków finan
sowych niema żaduego absolutnie widoku 
na poprawę sytuacji. C

Sytuacja we Francji 
sprzyja rozwojowi rewolucji.

Gitewe, 20 listopada. Dziennik angielski 
Tribune" pisze, że generał de Gaullr go

dzić sir musi na skrajną polityk lewico
wy obojętnie czy mu się ona podoba, czy 
nie Jeżeli nie pragnie stracić swego itr 
nowlska.

Najzupełniej załamał się aparat pań
stwowości francuskiej, a rząd de Gaalle‘a 
■ ie jeist w sianie uruoiinimić go choćby tyl
ko v  przybliżaniu. Tern samaru zaistniała 
klasyczna sytuacja, sprzyjająca rozwojo- 
w’ rewolucji. Władzę egzekutywną. amxięi' 
policję dzierżą w swem ręku w przeważają
cej części grupy radykalne. Ewentualnie 
istniejące żywioły hardziej um iarko -. f ne 
nie poSfadalą żadnego wpływu na przebieg 
wypadków.

Dementl o aresztowani 
hrabiego Paryża.

Madryt, listopada. Dziennik nudryjld 
„Alcazar" dementuje wiadomość o rzrko- 
m im a i skt. ,i Bniu hrjbi*go Paryże w Per. 
piani le, którą to wiadomość roztunuł* 
radjo paryskie.

Wspomniany uziennik oświadcz, że hra
bia Paryża przebywa ob6 nie w Madrycie 
i że uds się w dniach najbliższych do Se- 
willi, abj| wiziąć udział w obrzęd- ;it slmbv 
nym infantki hiuzpaiskiej Esperanzy da 
B o u r o o n .
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Zniszczono 122 czołgi amerykańskie.
Londyn I o b m r AntwerpJI w dalszym cłęgu pod ogniem niemieckich broni dalekonośnych.

B«rlln, 19 litu pada. Naczałna K u n  uda 
Niemi & oh Sił Zbrojnych koOMiftllnijo i  
Głównej Kwntory POhrcr* w ónlg 11 li
stopada:

Bitwa pod Akwizgranem ro g t ita iiw lo  
ku N w ^ nJnm  dnia do nhm ykle w al
ki ej intensywności na fronela azaraklm 
pi .Mszto na 71 km. Przy i d M rj I daazeoa 
woj "  udzh, b/ ■« b ątrany walczyły a 
nadzwyczajne zaciętością, rzucając do ak
cji siir-t Jednostki czołgów I artylerii, Na
sze wojska w przykładnej frfouotąpllwoiel 
rozbiły ,akl nieprzyjacielskie z punktom 
ciężkości na pOłnoc od Akwizgrany, po
wtarzane aż po 42 razy. W toku zmien
nych walk o kilka kls]HC?afcl, o któro 
zmagano elę szczególnie zoijrcla nloprzy- 
Jaciol poniósł wyseklo straty. W obydwu 
pierwszych dniach nieprzyjaciel poniósł 
wysokie straty. W obydwu pierwszych 
dniach bitwy obronnej Zbisrtfteno 122 czoł
gi pófr> n>- imrykańaklc.

W rejonie na wschód od Dlodsnhofon 
nasza wojska rówr.loż wczoraj toczyły 
ciężkie walki, w toku których nieprzyja
ciel zdołał posunąć tle dalej na wschód. 
Na krańcach miasto Plifc powstrzymano 
nieprzyjacielskie czołówki zaczepne.

W rejonie bojowym Mdrshlnpon amory- 
kańskie dywizje na ekrlsk poniesionych 
ciężkich strat nlo kontynuował; swych a- 
toków zakrejonyck no wielką skale. 
.V północnej n y id  aochodnlch Wopszói/, 
Jak również dr rojonis •ramy Burgunda*

Mej trwają na poezoaogólnyoh odcinkach 
iqrt»rcx7m> zmagmla %  naplerająeeml for- 
ntaojoml półnoono-omorykartakleml i fran- 
cuoklomi.

Londyn I obszar AntworpJI ostrzał Iwono 
m=oc e pociskami naszych broni dal k>
s lanych.

Z Włoch ón Ikswycf- anno . ► o
:!«ite ẑnyc'i własnych akcjach, o a Bał. 
konów o planowynj pmblegu na«*ych ru
chów mrszowycn.

W bitwie obronnej pomiędzy Bi-dap*- 
szl m i a rejonem Miskolczu bolszewicy w 
podejmowanych bezustannie natarci tli 
nadaremni* próhownll oforsowot przeła
manie. Formacjom niemieckim I węgler- 
okłm ndala tlą w energicznych pfaaolw- 
atokach zachować Jednolitość I spoistość 
frontu, Nlopizyjaciel ponownie poniósł 
wysokie straty w ludziach I czołgach. Na 
całym pozostałym froncie wschodnim 
dzień przebiegł lvn większych walk.

Lotnictwo nasm zaatakowało n" „rrrla-  
clelsklo kolumuy dowozowe, zniszczyło 
Jeden pociąg towarowy, n na 14 dalszych 
wznieciło

Anglo-a mery kańskie lotnictwo terory- 
etycz n  zaatakowało Wiedeń. Salzburg e- 
m s  miejscowości na Gł-nyn ftląsku. P o l  
ze tent zostały zrzucona tu I ćwdzlr bom-

' no obszarze Niemiec zachodnich I po
łudniowo-zachodnich. Zniszczono 27 samo. 
lotów nieprzyjacielsklcłt.

Pod Akwizgranem powstazYmano 
■awałę aljantów.

W środkowych Węgrzech odparto n o r  ataki Sowietów. -  Zacięte
walki o półwysep Sworb'.

•orlim 30 listopada. Noczslno Kem— S  
Niemieckich SM Zbroje h komun ku 'J a 
Głównej Kwałery FOhrOra W dniu 1t Ifsfo* 
pada:

Nasze wojaka -obroniły «  południowo* 
wschodniej Holandjl przedpola ptzycyj nad 
Moza, a przed przy«ółkłom mostowym 
Roermond odparły silniejsze natarcia b.y- 
tylskls.

Również w tr*M'm dniu bitwy cod 
Akwizgranem front nasi niewzruszenie 
oowstrzymał nawał* nieprzyjacielską. 
Wprawdzie dywizjom yólnoeno-amtrykań- 
skim napierającym przez cały dzień udało 
się w kliku miejscach wedrzeć w naszą 
strefę bojową w rejonlo walki pad Geilon* 
kirchen, trzon atakujących Jedne-,tek roz
bito Jednak skoncentrowanym ogniem o- 
bronnym, szczogótnlo pod Wuorsolan I 
Stolberglem Już w chwilę po opuszczeniu 
przez nie ewych pozyeyj wyjćelowych.

W toku naszej akcji obronnaj zniticso* 
no wczoraj 49 rioła lw północno-amery- 
kańskich.

Na obszarze MsŻtu oddziały nastał zalo-

j gl utrzymały się, dzlolnlo trwająa na 
' stanowiskach. Tuż na południe od mia

sta wypuly onr nacierającego nieprzyja
ciela,

Na pozyejaeh biegnących przez Lotaryn
gię czołgi i grenadierzy walczą z północny
mi Amerykana ni, następującymi na sze
rokim froncie. Podczas własnych przeciw
stoków w rolonle Merchlngen wzięto do 
niewoli 299 Jońców. Pomiędzy Kanahir 
Ren—Marna o Bandonvlllors znowu po
wstrzymano po nieznacznych eukceeach 
terenowych powtórnie atakujące pułki 
północnoamerykańskie.

W rojenie Bramy BurgundzkleJ załama
ły elę natarcia nieprzyjacielskie z obydvu 
itren flontbellard I 3ad granicą szwaj
carska.

Ogień artyleryjski w zasięgu naszych 
twierdz na zachodzie wzmógł elę. Załoga 
S i Nazalre rozbiła wypad przeciwnika, 
przeprowadzony na jej wschodni front.

Nasze szybkie samoloty bejowe I bliskie
go wsparcia w nocy ubiegłej obrzuciły licz* 
neml bombami ośrodek dowozowy w rejo

nie Akwizgranu. Zaobserwowano pożary I 
eksplozje.

Obszar Wielkiego Londynu I AntworpJI 
ponownie znajdował się pod sllnlojscym 
obs rżałem broni dalekonośnaj.

We Włoszech > utkowycli i  i  «y girecy 
wyparli nieprzyjaciela z miejsca włama
nia w górach Galłlćane, ilu całym pozo
stałym froncie walki po obydwu stronach 
ograniczały s1« do silnych akcyj wywia
dowczych, podczas których wzięliśmy zno
wu licznych jońcóiy.

Na Bałkanach Bułgarzy przystąpili do 
silnych ataków r .  obszar- na wschóe od 
llrji P rtsPna—■Mltroylcza. Odparto Je. Na- 
trrcla Jodnostak band w rejonie Motta ru 
załamały się \ -śród. krwawych strat dla 
nlisnylltW Ia W Chorwacji gonawnia roz
bito kilka grup band.

W środkowych Węgrzech ró. znlci w sió
dmym dniu bitwy obrołuroj udaremniono 
nieprzyjacielowi uzyskania pnułsmaitla, 
Jakie zamierzał sforsować w nowych wiel
kich atakach. W uporczywych im a-in ioih 
odparto sowieckie farmacjo czołgów I pie
choty, nacierające na szerokim froncie. Na
tychmiast zaryglowano znowu włamania 
na wschód od Budapesztu I na południe od 
Minf-tlni*. Ofiarą naszej akeji r roimjJ 
padło»ponoRnfe 21 czołgów nieprzyjaciół- 
skich.

Nad drogą, wiodąca- przez przełęcz Du
kielską, załamały się skoncentrowane na
tarcia bolszewickie.

Na' froncie lądowym półwyspu SyoiIm 
bolszewicy, wspierani przez artylerją okrę
tową, przystąpili do ataku przy użycia 
przew-tających sił piechoty | czołgów. Lek
kie Jednostki niemieckiej marynarki « > 
jennej skutecznie Ingerowały w wałkach I 
rozbiły pnby desantu nieprzyjaciela kiego 
na wschodnisj stronie półwyspu. Na fron
cie lądowym toczą się jesrtzr walki. Nie
miecki łodzie podwodne zatopiły s pośród 
grup ubezpieczeniowych I Cc! gaccy łodzi 
podwodnych 5 kontrtorpedoweów oraz 2 o- 
kręty strażnicza.

Wl bw postanowieniom Konwencji Ge
newskiej, do których my stosujemy elę ści
śle, jednostki brytyjskiej marynarki wo
jennej w ostatnim czasie kilkakrotnie za* 
anrnęły nlemiąck1 > statki szpitalna wzloty 
dó niewoli rannych żołnierzy nie* ok lcb  1 
przez szereg tygodni przetrzymywały statki 
w portach egipskich. Te pirackie poczyna
nia znalazły swe ukoronowanie w tom, kło
dy brytyjskie lotnictwo terorystyczno cięż
ki naruszając prawo międzynarodowo zao- 
lakowało bombami oraz bronią pokładową 
i zatopiły w dniu 19 iisfop, wyraźnie o- 
znaczony statek szpitalny „Tlłblngen", któ
ry znajdował się w drodze powrotnej s Ale
ksandrii.

A iglO-amerykańsfcfo s moloty bombowo 
I nurkowe kontynuowały wmeral za dnia 
I we wczesnych godzinach wieczornych ata
ki terorystyczno na ludność cywilną. 9xkt- 
dy w budynkach powetały przedowozyet* 
kiem v: rejonach mieszkalnych miast Bo
chum, Miinstor I Wiedeń. Dotychczas za- 
raportowano o zestrzeleniu 14 samolotów 
nleprzyj aclel sklch.

Finlandfa odczuwa ciężar kapitulacji.
Berno. 20 listopada. Szwedzki korespon

dent dziennika szwajcarskiego „Neue Zfl- 
richo Zeftung" donosi o wzrastających trud
nościach goepodarczych w Finlandii.

Nawiedzona ciężkim kryzysem partia 
socjal-demokratycz-.* wobec zbliżających 
sie wyborów ogłosiła ewój program gospo
darczy na okres przejściowy miedzy wojna 
a pokojem, który zdradza wyraźnie goto
wość do daleko idących ustępstw wobec 
radykalnej lewicy. A ,

Dziennik „Suemon Soclaldemokratte" 
podkreśla m. in.. że prywatna własność nie 
będzie mogła pozostać nienaruszona w ta
kich rozmiarach, jak dotychczas. Koła za
możne musza wziąć na siebie wielkie cięża
ry podatkowe, a w tnare potrzeby państwo 
powinno cześcioWo lub w całości* na pe
wien okres lub na stałe przejąć przedsie- 
bioio*wa przemyełowe. banki i inne podob
ne wielkie ir itstoeje. Odszkodowanio dla 
ewakuowanych z odstąpionych terenów 
wynosi według obliootń korniej! rzeczo
znawców ministerstwa finaneów 84 miliar
dy marek fińskich. Odszkodowanio w,.ca
łości ma sie wypłacić tylko za mniejsze 
majątki do 12X000 marek fińskich, poczem 
jkwoty stopniowo spadają do 10 proc. za ma
jątki wartości 40,0 milionów i więcej. Dla 
sfinansowania tych świadczeń przewidzia
na jest nowa danina majątkowa w wyso
kości 2.5 proc. od majątków, wynoszących
40.000 marek fińskich. Danina wzrasta pro
gresywnie do 30 proc. od majątków ponad 
40,9 milionów' marek fińskich, dla towa
rzystw. spółdzielni i frandacyj wynosi ma
ksymalnie 20 proc.

Podatki maja być zapłacone w 20 ratach 
w ciągu 10-ciu lat. Podatnicy mogą być 
zmuszeni do oddania podlegającej opodst 
kowania własności ruchomej lub nierucho
mej, jak. grunta lub mieszkania

Warunki zawieszenia bron* 
muszę być wypełnione.

Sztokholm 20 listopady. Nowy fiński 
premier Paaslklyl oświadczył przez radjo 
no tomat swego programu rządowego m. I. 
go naetępuje:
i FMamdja zmuszona jest pracować o Ił

ują Sowiecką w „obopólnem porozumie
niu" oraz jak najskrupulatniej wypełnić 
warunki zawieszenia broni. Podtrzymane 
będą i ulegną dalszemu pomyślnemu roz
wojowi stosunki przyjacielskie, gospodar
cze i kulturalne do Sewecji i innych kra
jów półtooanych.

Agencjo amerykańska * „Associated 
Press" podaje, że nowy rząd fijski jest hl- 
storyessnem wydarzeniem politTcznem Pin- 
.indjB ponieważ p-c~wsey od roku 1918 

komunista zasiada w jego składzie.
W wywiadeie, udzielonym szwedzkiemu 

dziennikowi komunis tycznemu „Ny Dag" 
oświadczył- minister spraw specjalnych 
Łeine, urzędsujący w fińskim gabinecie 
Pł asikivi, że jest to .^darzeniem history- 
oznem. i i  w rządzie zastąpiona jest obe
cnie partja komunistyczna, któro dotych
czas nió miała żadnej możliwości swobo

dnego poruszania slą. Partja fomninlsty- 
c®na żyr .yła sobie jeszcze bardziej zdecy
d o w a n e g o  gabiajetu lewicowego i jeszcze 
silniejszej reprezem/taoji komunistów y  
rządzie fińskim.

Leine kończy wywody swe sftwierdze- 
n enc, że na pierwszem miejscu m a; Au je 
się wykonanie warunków zawieszenia bro
ni oraz stworzenie szczerych i ufnych sto
sunków do Unji Sowieckiej.

Bolszewicy zapłacH! 
20 mlłj. doi. za kopalnie niklu.
Sztjkholm, 20 listopada. Kanadyjskie to

warzystwo „International Nickel Compa 
ny" podaje w sweon sprawozdaniu ro- 
canem, jak donosi nowojorski korespon
dent dziennika „Stookholms Tidningen", 
żo cena zapłacona w dnin 8 października 
temu towarzystwu za zakupione przez 
Związek Sowiecki fińskie kopalnie niklu 
w Petsamo wjnosiła 20 milionów dolarów.

Bezustanne działania zaczepne Japorczyków.
Świcie wojska Japońskie wylądowały na Leyte.

Teklo, 20 listopada. W toku bezustan
nych ataków Japońskich na amerykańskie 
Jednostki floty wojennej i transportowce 
w zatoce Leyte lotnictwo osiągnęło w dniu 
19 bm. następujące wynikli

Trafiono kilkakrotnie okr t̂. linjowy kla
sy „Washington" i jeden kontrtorpedo- 
w;ec, oba okręty zapaliły się. Wieczorem 
tego samego dnia aparaty japońskie uka
zały eię ponad stanowiskami amerykań
skiemu w Taeloban i zbombardowały skła
dy amunicji, gdzie wybuchły pożary i eks
plozje. Wieczorna 17 bm. dalsze formacje 
lotnictwa japońskiego zaatakowały kon
wój transportowy. O wynikach tej akcji 
nie nr.deszły dotychczas bliższe szczegóły.

Donoszą z Tokio, t t  Jwloit morwy Ja

po.lskie oraz wlększ? Ilości broni I amu
nicji wyładowano na wyspie Leyte.

Japończycy zatopilli 
6 alj‘anckich łodzi podwodnych.
Toki*. 20 listopada. Japońskie ściga Cze 

łodzi podwodnych zatopiły — jak podaje 
Doraei — 6 łudzi podwodnych w dniach 17 
i 18 bm. na wodach w pobliżu Japouji. 
17 listopada zatopiono: 2 lodzie podwodne, 
a 18 bm. 4 dalsze.

Charakterystycznym jest fakt, że mals 
japońska łódź patrolowa o wyporności 90 
ton zatopiła jedną lódż podwodną. Wspom
niana łódź patrolowa była ostrzeliwana 
przez łpdź podwodną ogniem armatnim, 
udało je j się jednak zatopić przeciwnika 
bombami wodnemu.

Skutki ogiria broni „V-2“ . j
Szkocja przepełniona Jest ucL.dicaitL 
Madryt, 20 lis i opada. Anglicy, przyby

wający z Londynu oświadczył I, że po roz
poczęciu ataków hmn-ą „V 2“ zaczęła ra- 
łyv £ nowa falo ludności południowo* 

onglelsklej na tereny zamieszkałe w Siku* 
cjl.

Nie ma już w całej Szkocji hotfelu, pen-'
- 1 onatu i n iesekauia prywatnego, któreby' 
nie uległy iwzepełuieniu. Nawet w przy
tułkach i klasztorach Stworzono możliwo
ści pom ieszczeńdla uchodźców z Angiji 
południowej. _____

Czystka po wyborach w USA.
Sztokholm, 20 liatopp Ijl Znanego komen

tatora radja amerykańskiego Uptona Close 
skreślono z programów niedzielnych ame
rykańskiej sipńik1 radjowej „National".

Podaje n  korespondent nowojorski pi
sma yStoekhoime Tidningen". Dziennik po- 
łmlmowy -P. M." oświadcza w zw u.zkn ■ 
tern, że odbywa się w chwili obecnej czyst
ka wśród politycznych komentatorów ra
diowych, któmy podczas kampanji wybor
czej odlali ewe TMługi na rzecz nieokieł
znanej republikańskiej propagandy wybor
czej. Tak, jak i Close, tak 1 innych komen
tatorów, którzy propagowali przez radjo 
wybór przeciwnika Koosrelta Dewey‘a — 
usuiue ei«

Szwecja bez dowozu węgla.
Sztokholm, 20 listopada. Pewien a mery 

kańeki komentator radjowy. bawiący od 
kilku dni w Sztokholmie, mówił txrzez roze 
głośnie z Nowego Jorkn. że „Szwecja wy
daje sde być k^«łną a baśni" jeżeli przy 
-ywz aaa % Wielkiej Brytanji, cierpiącej 
pod dałałanirm wojennem.

Po krótkim jednak czasie, tak mówił da
lej, zauważyć możma jednak również i w 
Sztokholmie, ie wojna zbliżyła się także 
dto ffanrcąjl Wcutralinej. Następnie 
niany komentator radjowy powiedział do- 
słowTłCi „W tej chwili eauważyć »ię daj9 
jakieś napiacie, jeieili chodzi o oświadcze
nie niemieckie, odnoszące się do murJi 
Bałtyckiego jako ata-ê y wojennej. Więk- 
seośo joĄnak wszelkich korespondentów 
jest zdania, że niema absolutnie żadnych 
przycayn domniemania, iżby to zagadnie
nie sporo* doprowadzić miało do wybuchu 
wojny. Praktycznie ustal cały handel poj 
między Szwecją a Niemcami, znaczy to m. 
im., że w tegorocznej zimie brak będzie 
wę-fla importowanego.

■ Sytuacja na Nowej Gwinei.
Teklo, 20 listopada. S(am wieka japoński* 

na obszarze Nowej Gwinei znajdują się 
przedewezystkiem w środkowej i północnej 
części wyepy i to na południu od drogi 
Eiiape—Wewai, na ,sachodnim brzegu rze
ki Tor, wpadającej do morza opodal wyspy 
Wadke, na zachodniej części wywpy Wiek 
i na i>ółwyspie Głowy Ptaka.

Aljanckic punkty oparcia znajdują się 
natomiast pod Hollandią, na Wiek i na 
półwyspie Głowa Ptaka. Generał Mac Ar
thur zgromadził tam — jak wiadomo — o- 
koło 1^00 samplotów, któ*o stara się obec
nie poprze* t ) pozycje etąpowe przesłać 
dalej poprzez wyspę Moro tai (Molukki), na 
Filipiny, aby tam wzięły udział w akcji.

Następca generała Stilłwelła.
Sztokholm, 20 listopada. Generał porwę- 

nik armji USA Wheel r został mianowany 
następcą generala Stillwella,jako zastępca 
naczelnego dowódcy w-jsk aljanckich Azji 
południowo-wschodniej.

Nowy ambaeador U. S. A. j 
w Czungkfoęu.

Sttokh*lm, 3ft listopada. Jak podaje bry
tyjska służka Informacyjna c Waszyngto
nu, Rooseyelt oznajmił, i# postanowił mia- 
itować nowrgo ambasadora w Czungklngu, 
nie poelada Jednakowoż jeszcze zgody 
Czungkingi .

Hoosevelt oświadczył następnie, ie oma
wiał on .idoki finansowe Chin Czungkin- 
gn z ambasadorem tychże w Stanach Zjed
noczonych.

Wangczmgwei pochowany
na jednem % przedmieść Nankinui

Nankln, 20 listopada. Śmiertelne szczątki 
zmarłego prezydenta Wangczangweja zło
żono tymczasowo do grobu na wzgórzu 
Meihnażan, znajdującym s ę na jednem z 
przedmieść Naukinu. Pogrzeb na koszt pań
stwa odbędzie się dopiero wtedy, gdy po
kój zostanie przywrócony w Chinach. 
Wangcziugwej zostanie wówczas pochowa
ny u stóp wzgórza Aiyunżan. położonego 
w zewnętrznych dzielnicach Kantonu.

Ofiary Indyj 
dla interesu angielskiego.

Sztokhalm, 20 listopada. General Au- 
chinleck, głównodowodzący w Indj ach, po
dał do wiadomości, że do końca 5-go roku 
wojennego straty armji indyjskiej wyno
szą okrągło 14TI.000 ludzi. Śmierć poniosło
15.000 Hindusów, 39.000 było rnunych, 11.500 
jest zaginionych, a około 74.000 dostało się 
do niewoli.

♦ *  '
Agencja Dcmti komunikuje na temat alłkrtw 

lotnictwa japońskiego na konwój amerykański 
w zatoce Liyte, że zatopiono dwa wielkie i.ana- 
portowca, a dwa dalsze transportowce uszkodzą* 
no ciężko i zapalono pociskami.
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Ustawowe eony 
za namiastki kawy.

Zgodnie z ©bo v' ąrujiłcemi (antądneoiami w 
0. G., maksymalna cena konoampcyjoa neraiart- 
ki kawy z jęczmienia słodowego ca każdy kilo
gram wynosi (liczby podane w na- aa-_łi od
noszą się do cray sprzedaży hin*~>wej franco 
stacja odbiorca, lub franco składnica odbiorcy, 
oa każde 100 kg}: w V* opakowaniach — sL 3,80 
(d. 1.90), w V« kg opakowaniach cl. 3,00 (2,00).

Cena konsumpcyjna namiastki kawy c 20 do 
80°/« cykorji lub auszonych buraków cukrowych, 
u  każdy 1 kg wynosi: w Vi kg opakowaniach 
ri. 2,80 (zł. 3,10), w u* kg opakowaniach zł. 8,00
H. 2,20).

Siłom Zbrojnym należy llczyó cenę sprzeda
ży hurtowej. ,

Ceoa dla producenta ca sarową cykorję franco 
wagon stacje załadowcza producenta ca kide 100 
kg wyno.ł zt. 10,—. Cena sprzedaży aoszarnl za 
suszoną cykorję franco wagon stacja załadowcza 
auszarni za każde 100 kg wynosi zł. 100,—. Cena 
sprzedaży za ruszone buraki cukrowe (okruchy 
Mb wytłoki do wyrobu namiastki kawy (fTanco 
wagon sf cja sal.dowcca cukrowni za kable 100 
kg wynosi sł. 100,—%

Narzędzia w dobrym stanie 
gwarancją bezpieczeństwa

' Kto narzędzia rzemieślnicze utrzymuje w do
brym stanie, ten unika konieczności nabywania 
narzędzi nowych, co w obecnych czasach w wie
lu wypadkach napotyka na aniczne trudn ji t i  
TroskllwoiÓ rsemleilnike o ewoje narzędzi, jes* 
przyczyną unikania całego azeregu wypadków i 
wpływa Jednocześnie na znaczne podnie.ienie się 
wydajności pracy. Należy stale pamiętać, iż cią
gle jcizcze wydana ją kię tysiące n‘* z*wąłHwyca 
wypadków, przy których złe narzędzia (prowa
dzają poważne uszkodzenia na cielą.

Każdy rzemieślnik winien przed ożyciem skon
trolować zwoje. narzędzie, esy anajdują się w 
należytym stanie. Tępe ostme, Mino osadzone 
młotki, złamana trzonki, źle rozwiedzione piły. 
zadziory narzędzi uderzających i ciągle'powta
rzające aię podobne braki wymagają nasilaj sta
łej uwagi i muszą być zaraz, jak sh tylko po- 
k żą, naprawione. Tam , Ilia własny pomyst nie 
wystarcza pomoże f a chowie*.

Domowe leczenie, 
chorób płucnyclą.

W czasie wojny choroby płuc są wyjątkowo tru
dne do leczenia. Brak tanich h Vvs*' , wysokie 
koszty leczenia sanatoryjnego, nadmierne ceny na
biału itd. utrudniają leczenie chorób płucnych. Na 
szczęście pozostają do zastosowanie środki domo
we, które mimo, że aą tania, przynoszą a sobą po
ważne skutki.

Cudownem wprost lekarstwem jest herbata z ko
rzenia żywokostn, którą należy pić 8—5 razy 
dziennie. Korzeni zymkostn nie n.leży eakreby
wać, lecz tylko dobrze je wypłókać. Jak długo 
można, należy herbatę robić ie  świeżych korzeni. 
.W zimie bn S żyWokoat suszony, który można na
być w aptekach. Niezależnie od żywokostu należy 
odżywiać aię forsownie. Podstawą leczenia powin
no być dobre samopoczucie.

Jednem z doskonałych lekarstw jest również 
aloes i miód. Aloes jest odmianą kaktusa. 7. liścia 
przeciętego wzdłuż trzeba zeskrobać miąższ i zmie
szać go z miodem w stosunku pół szklanki miodt. 
na pół szklanki miąższu. Lekarstwo należy zaży
wać, zaczynając od łyżeczki po jedzeniu. W  miarą 
wytrzymałości żołądka, można dawki zwiększyć.' 
Celem zupełnego wyleczenia, należy zużyć kilka 
doniczek aloesu.

Nasz najstarszy przemysł.
Piękne I praktyczne wyroby z plecionych prętów.

Na ulicy Zwierzynieckiej ukazał alą wóz, 
wyładowany przeróżnym wyrobem koszy
karskim. Spiotrrono tam plecione z prąci- 
wia łóżeczka dziecinne, kotse podróżne i 
bieliźnianei. koszyki na jt.rzyny, koszyczki 
ro-tmait? i w tuziny .owiązano alomian- 
ki. Spotykamy sie z tym towarem w1 Su
kiennicach. zazwyczaj. Tar nieabedny i 
dajaey eetkom rodzin zarobek.

Jakkolwiek każdy wytwór koszykarski 
możnabrr zastwp.ć wyrobem innej gałęzi 
przemysłu, tak!ru iż spełniaćby mógł te 
same użytki, to jednak plecionka koszyko
wa utrzymuje sic od prawieków; technika 
jej wyprzedź ta inne, a z czasem dopier w 
miarą roz.-oiu cywilizacji traciła zwolna 
teren, na którym mogła skutecznie zaspo
kajać potrzeby ezłow.eka. Wiadomem jest 
przecież, że ceramika zrodziła sie z koezy- 
karstwa; pierwotnie bowiem plecionko n- 
formowana w kształt naczynia oblepiano 
glira —  d o  yrypalt ni u niknął azkiblet z prą- 
ciwia, pozo* ai.rała zwarta forma wypalo
nej gliny, a w zdobnictwie dzbanów, garn
ków czy mis pozostał często ślad rysunku, 
przypominający układ podstawowego „ro- 
rzywa. I tkactwo wywodzi sie z koszykar- 
stwa. Z męty plecionej, służącej za ścianę 
czy posłanie przez zastosowanie odpowied
niej i materjału przeszedł człowiek do spo
rządzania tkanin, które mógł zastanie chro
niącą go przed zimnem skóra zwierzęca. 
Tegoż pochodzenia jest też nasze rodzime 
budownictwo, czego wspomnieniem sa gro
dzone płoty i domy-lepianki. Tam, gdzie 
nie ma innegu budulca, jak np. na Podolu, 
ścianę budyrku plecie sie z gałęzi i oble
pia glina, która po wrscbnl scin uszczelnia 
i daje cieplna osłonę; te brak nam zresztą 
czystych form koszykowego budowania; 
przykładem tego jest służąca do suszenia 
kukurydzy kosznica, mająca postać i roz
miary mniejszego wiejskiego budynku go
spodarczego.

Na ziemiach polskich zachowało sie wis
ie rodzajów przeżytków koszyLarsiwa, te-v 
go najstarszego rękodzieła, dających nam 
PTzeróżne Służby. Objawiają sie w tym ty
powe dla przyrody, przeszłości i kultury 
regionu najrozmaitsze właściwości, kiedy* 
indziej niespotykane, nie wszędzie np. zna

na jest bardzo porwana kobiałka, która do
skonale umie zastąpió plecak.

Jedno w tym przemyśle przez cywilizacje
przytłumione zagubiło się bezpowrotnie, a 
mianowicie rozwój zdobnictwa. Czem ono 
może być dla plecionkowego koszykowego 
wyrobu, wskazuj a zadziwiające swem pięk
nem okazy produkcji „dzikich" plemion A- 
fryki i Południowej Ameryki, a zwłaszcza 
istotne dzieła sztuki japoń niego przemysłu 
artystycznego.

Nie można jednak powiedzieć, ażeby nasi 
koszykarze nie wykazywali w swojem wy- 
twórstwie wyczucia piękna, choć istotnie 
jest ono silnie przygłuszone przez trzeuwa 
użytkowość. Prawo piękna przebija sie w 
samej -formie wyrobu, a także we wzorzy
sto k> i plecienia, co w szczególnie w t. *w. 
wyrobach ludowych. ooartvc h o tradycje, 
jest widoczne. Nie naieży jednak mieszać 
* tem sztucznego „upiększania" koszyko- 
rryck w yi worów, np. przy pomocy „malo
wania ich"; tj pc^rywi. uia powierzchni ko
szyka malowanka, przedstawiająca bukie
ty kwiatów itp.

Świadectwem żywotności kowykarstwa 
jeetprzedewszystkiemijogn istnienie, a co za 
tem idzie dbałość o gałąź rękodzieła, o- 
kazywana jej przez władze gospodarcze.

Mamy tu na naszym terenie dobra w tym 
względzie przeszłość i przed kilkudziesię
ciu laty starano sią n nas o utrzymanie ko- 
szykarstwa na poziomie racjonalnie pro
wadzonego przemysłu i w tym celu stworzo
no fachowe szkolnictwo (pierwsze z nich w 
Jaśle, Dzikowie i Gzefwonie.i Woli). Współ
cześnie w niedalekim pobliżu Krakowa 
gniazdami koazykorskiego domowego prze
mysłu sa nadwiślańskie Koe-trz* Piekary, 
Ściejowice, Jezierzany. Kopania, Woło al
ce i bliskie iob Bąożna i Dąbrową Szlachec
ka — wszystkie one niedalekie sa Skawi
ny, a na południe od tego miasteczka je
szcze sa dwie wsie koszykarskie: słynna z 
piąknego drewnianego kościoła .Wola Ra
dziszowska i Krzywaczka.

Stamtąd to co pewien czas ciągnie ku 
Krakowowi wóz kopiato koszykowemi Wy
robami wyładowany; jeśli ze wsi po le
wym brzegu Wisły y  .Tinzył. spotykamy 
sco na ulicy Zwierzynieckiej.

Kampanja sztucznego suszenia 
warzyw i owoców w pełnym tokn.
Kempa nł* sztucznego tuszenia warzyw 1 c  ~>- 

ećw znajduje się obecni* we wszy»tk'ch więk
szych miastach G. G. w pełnym toku. Sztuczne 
suszenie warzyw zącząho o nas stosować już 
pode u s  pierwszej wojny światowej. W porów
naniu z otrzymanym obecnie surowcem powie
dzieć należy, ii gdy produkowane - wówczas ja
rzyny saszon* nie cieszyły zię żadnom specjal- 
nem powodzeniem, to otiśymane obecnie przes 
zakłady przetwórcze G. G. nie ustępują w ni- 
czem produktom surowym.

W porównaniu z okresełh poprzedniej wo uy, 
suszarni* nasze pracują prawie żc catk »wir,le 
według nowoczesnych metod na catkowtcl* zme
chanizowanych urządzeniach. Najważniejsza pra
ca wstępna, poza oczyszczeniem i poszatk i <va- 
niem liści czy koneni warzyw, polega na lek
ki e*n ich podgotowanlu, przy którym to proce
sie w każdym wypadku pozostają nientrawon* 
zarówno komórki rośl ine, jar i zawarte «  t ih 
witaminy. .

Suszenie odbywa się w ' <n sposób, że namo
czony produkt poddaje się naprzód dzut.i’ iiu 
prądu gorącego powietrza e wysokiej tempera
turze. Po dostatecmem wysuszenia witjpnem 
następuje suszenie właściwe w temperaturach 
miernie niższych. W podobny sposób, jak wa

r z y w a  s n a z y  aśą K r  r n i e ż  r ł  r  . l a k i  I  o r  e.
Podczas, gdy początkowo przed śmianiem goto
wano płatki z san aczia* w przegrzanym rzad
kim roztworzą aoli, dnaiaj -przekładu się t  zw. 
proce* traktowania parą. Właściwe suszenie od
bywa się, tak, jak to ma miejsce z jarzynami, 
w snszarkacb azatkowych.

Zr c-nenie auszooych jarzyn dla gospodarki 
wyżywieniowej polega obecnie nie tylko na tem, 
że ochrania się wielką ich Ilość przed zepsuciem, 
lecz także na korzystnem ukształtowaniu zaga
dnienia trasportowego. Gdy więc dawnłaj tran
sport wiejkłch ilości warzy w a centrów wytwór
czych do ośrodków spożywczych wymagał bar* 
dzo wiein środków przewozowych, obecni* 
transport jarzyn suszonych wogóle nie stanowi 
problemu.

Co się tyczy suszenia owoców, to należy nad
mienić, iż sprawa ta nie tylko «  nu , ale rów
nież we w s z y s t k i c h  europejskich centrach pro
d u k c y j n y c h  nabrała większego znaczenia, jako 
że białej blachy, służącej do wyrobów puszek 
konserwowych — przemysł przetwórczy ni* po
siada dostatecznej ilości Zaś wskutek procesu 
suszenia ratuja się przed zepsuciem wielkie m i
sy owoców, nie nadające się do dtnższego prze
chowywania.

Z  n o t a t n i k a  r t c t n s o c i i

W m .ajaza s l i t d i i i  eAzaaczała się elezwyMtąi t n  
■ a ctan a  M praz ertystyeznyc*.

Mkyts tty M i Mika •  rśłnyca yuaktack mann* 
■taata. ,*«nlłv*S Jatt ( la  aaa nacią ataaałihaą i I 
•  M a la jny ia  mawna aprawazdanic t  ald wazyalklih, 
„dragą partię** recanzjl podany py. Czytelnikom 'otro.

Rad.

„W małym domk-j" T. Rlttneip 
na scenie Starego Teatru.

(aa) łz to ta  pilarska, a przedewszystklem otwór teat.ainy 
I do tego dramat, m m l, a przynijm nli) pow laiea ataoowió 
wierną kopią n u z e fo  ży d a . Im kopia ta lest wierniejszą 
i dokładniej odbija nam obraz lodzi i obyczajów  — . tem sztuka 
posiada wiącej w a rto id  dla widza.

Warunki to wypotail w c i lo ic i  T. Rlttner w diam ade p. Ł 
„W  małym domo . który ostatnia n  tlilm y m otaoló  oglądaó 
u  scenie Starego Teatru. Operując elektami bardzo prostym , 
oiiągaąl oa najważniejsze rzecz ylla pisarza 1 najwartościowszą 
dla publiczności —  zrozumienie i oddźwięk.

Sam temot Jest prosty i stary: trójkąt małżeśtki. Staży 
oe  jednak aatorowl sa kanwą, na k ’ ó te j misterni* haftuje oa 
tragedją młodej m ;źatkl, którą „pan doktór" uznat za swą 
ź o i  i tylko z obew.ązku. I zasadniczo trapedia tych dw ojąc lo 
dzi tu znajduje sw ój początek, a nie w chwili p o f iw iro ji  slą 

tego trzeciego". A później, opierając sie ra  twierdzeniu, żo 
nia ma skutku, któryby się ale «tawal następnie przyczyni —  
rozwija się dalsze życie rodziny doktora-buimistrza.

Główną zaletą tego dramatu test Jego etrosa psycbolojl* 
ezna, świetnie opracowana przez autora 1 mistrzowsko uwypu
klona p-zez odtw órców .

Znakomita gra całego zespołu, a zwłaszcza p. Hanki Cho
dakowskiej w rotl doktorow ej, Zygmunta Ckmielewskiego (do
któr), oraz Andrzeja Szalawskietgo przyczyniła sii w dużej 
mierze do powodzenia tej sztuki. Poprawnie wywiązali się ró
wnież ze swego zadai la pozostali odtw ircy, a n iaaow ide pe
nie: Jaraczówna, Plucińska 1 Porębska, oraz panowie: Groll- 
cki, Jankowski t Łledtke.

Sztukę wyreżyserowała bardzo goprawnio p . St. Perzano
wska.

Na zakośczenia u le ż y  zaznaeryó źa „W arazaw lanls" api* 
aalt t lę  dobrze nietylko na scenie, lecz to serno można po- 
wiedzieć o  widowni, która w większej części zapełniona była 
przedstawicielami S y ru leg o  Orodu.

V*ty Kancert Symfoniczny I 
w FllharmenJI 0. O.

(ftcz) W niedzielę dnia 1S boL odbył slą w Filbarmonji 
V. Koncert Symfoniczny, pośw ięcony ntworom Ludwika vao 
Beettiovan'a. .

Program otwarty aoatal pn a z  nwtrlurę „ C o r io lu "  
czającą się alezwylkla plękoym kolorytem m elodjl, o d e g ru ą  
przez orkiestrę FJnarmnnjl.

W drugim numerze programu przewidziany był K "ics r t  
ekrzypcowy D-dur, który zagrać miała solistka, Johaana U drjzf 
(Budapeszt). Z powoda niedyspozycji artystki, zastaDtl )ą znany 
skrzypek p. W acuw  Niemczyk; zapowiedź jego  występu rzy- 
Jęła publiczność gromhleml oklaskami.

Fragmenty odegrane aolo przez p. Niemczyka pozwoliły nam 
Jeszcze raz podziwiać niezrównane wprost opanowanie przezaś 
instrumentu; wczucte się w utwór, opanowania tego tematyki, 
a przedewszystklem technika artysty —  przyniosły mu easttt- 
żony I wielki sukcei, jw zyczyniający się  do uśwletnieala jego 
opinji artystycznej n a-teren ie Krakowa. Na „ b i s "  wykonał 
p. Niemczyk z dużym polotem dwie, własne kompozycje —  
„ K o p r y , ' i „M aznrek".

0  elekcie, jaki wywarł artysta iw ą  grę. świadczyły gorąca 
akiaskl widowni.

Swletnlł zagrani przai zaapól Filbarmonji T. SymtanJ- < nett 
op. 67 Beetboyen'0  spotkała alą również i  nadzwyczajnem 
uznaniem pubtłcznoścL

1 znów —. zarówno zolietn toacertn  p. V. Niemczyk, lak tak
I zespół FUharmonJl, kierowany tym razem przez występują,
cego gościnnie dyrygenta w ęgltrsklego, p Belę t . C sillery—  
dali sam  poznać sw ój nadzwyczaj wysoki poziom..

Koncert religijny 
w kościele Iw. Agnieszki.

(a !) Kaneert re llg iH t ad rzecz wysledloaych z Warszawy 
artystów-muzyków, przełożony z dnia 12 listopada na obie. łą 
niedzielę, 'był się przy niezwykło licznym napływie publi
czności. Sądzić należy, że wszyscy słuchacze prynieśll t  tego 
koncertu tylko jak najlepsze wrażenia.

FięLi y program i Jego wykonanie ziały nn -wysokim po
ziomie —  prof. Paweł Mastela panojo nad organami po „•
rtrzowtkn 1 potrafi wydobyć z alch wszystkje dostępne efekty 
fechn. .zna 1 kolorystyczne, nie przekraczając jednak ani na 
chwilą dopuszczalnych granic 1 utrzymując bez reszty, właści
wy styl odtwarzanych utworów, wymagających często w ielkioj 
Wtrtoozerjł, jak op. lo cca ta  Duodecimo MuIIata, lhb Toccata 
I Fuga d-moll J. S. Barha.

Franciszka Flatówna je st  dobrze znaną naszel publiczności, 
jako czołow a współczesna śpiewaczka, z niezwykłą łatwością 
w ładająca swym bogatym materiałem głosowym I subtelnie do
stosow ująca sią do wymagań poszczególnych kompozytorów, 
ja k ; Scbnbeit, Nowowiejski, Moniuszko, Mozart, Tostl 1 nul. 
Jeszcze raz w ięc tylko ztwlerdzlć należy je j najwyższą klasą 
śpiewaczą.

Zbiórka z dobrowolnych l T-Aw dała dość poważny rezultat, 
co  nm olltwi złagodzić nie jedoą ciężką aytuację w jakie] slą 
znaleźli Uczni wysiedleni z Warszawy artyści-mnzycy.

Ohdłwwwglg mrttąlamre
f l R U # | r C 7 f » 7 I T B l i r  "  sprawia rozdziało artykoldw zpotyw- 

®  “  I R « A v A E n l E  crych dla nlenlamłachla] ludności m li- 
•to Krakau w czao lł od  dnia 16 d i  1S Dato, : ! •  1644 r. Z dnia 16 llitapada 1644

W łaściwe ehlepy re.onow e będą sprzedawać w podanym c z u le :
CHI**, a ) na odcinki B 9 i 6 kart żywnościowych dla daroatycb po 1000 gr, 
b i na odcinki B.M 9  1 8 kart żywnościowych d l i  dzieci po 900 gr chleba lob 

375 gr mąki.
Mięso na odttakl P 3 I 4  kart żyw nościow ych dla dorosłych I dla dzieci po 100 

gr m ięsa w olow ego tub po 20Ógr mięsa kodsklego. M ląio wydaje się w połow ie Ja
ku świeże m ięso, o  w  połow ie w wyrobach mięsnych.

rro* itp zbożowa na od d a k l f i l i  bart żyw nościow ych Ala dorosłych pa 100 
gr, a dla dzieci po 190 gr płatbdw ow itanych.

C s tlo i na odefaob Z  kart żyw no;! Iowrch Jla dorosłych I Ala dzioci pa 190 gr. 
Kawą zbożow ą na odcinek K kart żywnościowych dla doroitycb ( d la  dzieci po 

125 gramów.
Zw raca a lt  uwagę, ta  siew ykon yataa* odeMkl tracą feeywTfląJutą ważność po 

nptywia termlao.
Krakau, dnia 16 llstof s l i  j f 4 4  t.

tindthaeplm an; d ;r  ttadt Krakaa Br. K r I m  a r , p. a. ttaAIM «plm m iM .

Obwieszczenie
Z dnia 15 llitapada 1644 r.

r -ir e t e m  z dnia 24 października 1944 r. utworzono ponownie Inspekcię Skar
bową Tschenstochau. Obejmuje ona obszar miasta Tscbenstodiau i Starostwo Po
wiatow o Radomsko.

Inspektorowi Skarbowemu Tschenstochau powierzono także likw idację prac In
spektorów Skarbowych Biala-Podlaska, Cholm, Drohobycz, Jaroslau, Lcmherg-miasto, 
Lemberg-powiat Lublin, Siedlce, StanislaA, Tarnopol, Zamość i Zloczow.

Na m iejsce dawniejszych Inspektorów Skarbowych 
Warschau I.
Warschau II, ■
W arscbau-powlat I 
Lowitsclt

w , lodzi dwóch Inspektorów Skarbowyca
1. Iaspcktor Skarbowy l owitsclt z siedzibą w  Lowitsch dla obszaru Starostwa 

Powiatowego Lowitsch,
2. Inspektor Skarbowy Żyrardów z sieózibą w  Zyrrardowle d'a ob n u  miasta 

Warschau i Starostw Powiatowych W arfchau-powiat Sochaczrw  i Groiec.
Poza tym Inspektor Skarbowy Żyrardów w zakresie podatku obrotowego, docho

dow ego, przem yslnwe-o oraz podatku od kapitałów i rent ua obszarze ckręgu 
Warschau jest w łaściwy do opodatkowania

ot spółek akcyjnych.
b ) zakładów kredytowych wystawiających listy zastawne,
e j towarzystw ubezpieczeń wzajemnych,A) tych spółek i ogr. odp., spółdzielni i Iruycb osób prawnych, k lirycll kapitał 

zakładowy lub udziałowy wynosi c o  najmniej 100.000 z io tjch .
Krakau, dnia 13 listopada i d o l  r.

Klarownlh tlów n op o  WyAzutu i m ir  ■ «  w  RtąAzIt e «n  Bnbon; l U n t n  
Pr. 3 i  n k o  w  s k y.

OBWIESZCZENIE.
Z dnlo 4  listopada 1944 r.

Cetem unon r' wan.a zaopatrzenia w materiał pędny, wzywa slą posiadaczy poja
zdów mechanicznych, których pojazdy dostosowane są do napędu gazem wysoko
prężnym („D iu egas" lub gaz m iejski), ażeby przy. przedłożeniu dokumentów, od
noszących się do pojazdów  mpcnanlcznych, zgłosili się do dnia 15 Hitopada 1944 
roku we właściwym z uwagi aa m iejsce pobyto urzędzie ruchu drogow ego. > 

Jeżeli urządienle zostało w międzyczasie wybudowane i jest jeszcze możliwe 
da ponownego -obudowania, to  odnośne potazdy mechaniczne uwzględni alą także 
przy zaopal rżeniu w gaz wysokoprężuy.

Nla należy zgłaszać pojazdów mechanicznych z urządzeniami aa  ampąA gazom 
y l y ( b a t o n ,  propan) z butlami do wymiany.

K™ ' -  dn<f 4  llitopnda 1944 z.
moralna** •aharasiantws
ydzlal Spraw WoWaętrzuyiaMówny Wydział

Wydział Rucbu O r*|*w łt*
Z  upaważulanli: K r  A *  a is

ObwlMicwiU rtłń T
Fachowcy in h in jc ic  al«l

Duż; warsztat, sam ochodowy w Sudetach poszukuje ślusarzy mechaników, toka
rzy, spawaczy, slędlarzy, stelmachów i elektryków. Wszyscy pracownicy otrzy
mają bardzo dobre warunki mieszkaniowe 1 żywnościowa. Stale połączenie z ro
dziną przez kuriera zarewnione. idtorraacji udziela się codziennie między 6— 7 
wieczorem, Kraków, ul. Zaleskiego 5 /2. 9311

K w p b p

Sklop kupna l sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Sw. Krzyza 7, kupuje go- 
t 1 k t o  używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy i  inno ładne 
rzeczy, 4899
Pianinu lub torte -iaa  Jkrótkl kopią za
raz. Z g łosi.: Gonłee Krak. Kraków, 
„N r. 8 3 4 4 ".
Płyty patefoaow e dobrze utrzymana,
kupię. Podać adres: Goniec Krakow
ski. Kraków ..Nr. 8715” .
Zogartk marko wy damski kuple. ZgK' 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 9286". 
Pianino lub luuepiao kupie iglusre 
n:o w > i  podaniem ceny i tourbr; Go
niec Krak.. Rtaków Nr. 9325" lub 
Ronerow.ke R'3
F otoira licznt książki, przybory, obiek

ty w y  kupię. Kraków, Rzeszowska 3 6. 
Maszynę pończoszniczą kuplą. Kraków, 
Al. Pod KOfCNJ 8, m. 10, II p. . 34 in  
Kuplą gotowa tub zamówię główki mał

pek lub pajaców  z glonki altw celuloidu. 
Zgl. Gon-ec Ktak., Kraków, „Nr. 3575". 
Kuplą kilka wiertarek elektrycznych. 
Zgłoszenia z opisem do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 386 9".
Kuplę gnzeb'eir'f. igły, druty do sw e
trów, agrafki, ig t j do łapania oczek, 
naparstki, rerby sznurkowe, guziki per
łowe i niclane, lokówki, faiówki oraz 
inną galanterię. Jtmroż, Kraków, Grodz
ka 28. m. 10. 4263
Snleyew ci używane w dobrym staaie, 
Nr. 36, oraz dziecięce Mt. 27 —  kupię. 
O łeny: Goniec Krak Kraków, Nr.
5548“ .
Kuplą maszyny masarskie. Wolt Kuitei, 
J. Konalcze, (uzbów ka. 5845
Kupią dywan pereki, względnie wymie
nię. Oferty: Kraków, Barska 12, Fur- 
manow:cz. 6148
N trda rsk ii bociki rr. 38, dobnze utrzy
mane kupię. Kraków. Śląska 6, m. 3 . 
Odkurzacz dobrze utrzymany kupi Hotel 
Żolonia, K rżiócf, W ihrm aebW tm sc 29.

Matrymonialne
Doktor mt..ycyny lat 33, kawaler z 
bardzo dobrą praktyką, z braku znajo
m ości pozna w celu matrymonialnym 
lekarkę lub lekarkę dentystkę. Zgłosze
nia tylko poważne. (Dyskrecja będzie 
zachow ała) pod „ 9 9 "  do Biura Ogło
szeń Krajna, Kiaków, Adolf-HitlerPtatz 
4 f .  1748k

Nocleal
■•cłagl: Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
R o tla tl: Kraków, Ztelosa 35, m. 1. 
N aclsgl: Kraków, Szewska 7 , m. 7. 
Naclagl lntellgancjl: Kraków, Nadziwil- 
luwska 14, ffl. 2. 8690
N a cle* l:. Kraków, Orodi:'m 50, m. 12. 
N acle il: Kraków, Florjańska 3, m. 8.

Nauka I wychowania
Nanezyelalka ewakuowana nu ela lekcji
Języków obcych, przyjmie posadę. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 542 2". 
Francuskiega lekcji i konwersacji odziała 
Francuzka rodowita, ceny b. przystępie. 
Zgl.: ul. św. Marka 8, m. la  6069 
łan  Thiel pianista, b. elew Konserwato
rium Muzycznego w Czerniowcacb, absol
went Konserwatorium Muzycznego P. T 
M. we Lwowie, wieloletnia praktyLa pr- 
dadogiczna, udziela lekcji gry na fo ite - 
piauie wg. najnowszych zasad techniki 
klasycznej. Z zakresu m aterjału: kursów 
przygotowawczych, niższych, średnich i 
wyższych. Zgłoszenia: od godz. 5— 6 pop. 
Kraków, ul. Grodzka (Burgstrasse) Nr. 26 
III piętro, mieszkanie 6 . 6124
Gry fortepianowej udziela poza domem 
ewakuowana z Warszawy cgzamlnowans 
nauczycielka mnzykl. Kraków, starow iśl
na 39, ra. 3 6147

Rótne
Kawą ziarnistą przyjmuję do palenia. 
Stanisław Wacbel. Kraków, Długa '53. 
Zgiaąla suczka dnia 14. XI. w ieczór ma
ta, czarni z białym, ta b l  Się .M isja". 
Łaskawy znalazca proszony o zwr >t za 
wynagrodzeniem: Danuta L g tn ricz , Kra
ków , Rynek Ol. 17, m. 18. 9202

laailaalą maszyną do pisania w bardz* 
dobrym stania sa  maszynę do szycia 
damską lub krawiecką Zgloszauia do 
biura Ogłoszeń Sienna 12 pod „Z a 
m iana". > ,
Spedytorzy - Traatparłowzyl —  Przy,mą 
wspólnika z gotówką lub taborom. Wia
dom ość: Kraków, Pt-ulióska 2/8. 4222
Dostawców branży cukrowej I cukierni
czej pb jiuku je zaprowadzony podi-iłu
jący . Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 5 3 9 4 ".
Sztychy, litografie, Anawaryty. Kraków, 
Krowoderska 07/4. 8484
Iw olry, skarpety, TąŁ- - ie z k i  —  ora* 
wszelkie roboty trykotarskte wykonujemy 
z powierzone] włóczki. Kraków, Żelaz
na i  m. 4 (przecznica W aruaw skial).
Za tfhi|l I zobowiązania m ojej żncy Ro
zalii Wilk nie odpowiadam 1 p łacić nie 
będą. Adam Wilk. 3800
Przyjmą pianino albo fcrtepiaa na prze
chowanie. Zgłoszenia; Goniec KrtkowsKl, 
Kraków „Nr. 5S56“ .
Pielęgniarka dyjpl. z  Warszawskiej Szko

ły Pielęgniarstwa przyjmie dyżury, za
biegi zastrzyki podskórne, śródraięśnio- 
w c, dożylne, bańki itp. prywatnie. Wiado
m ość: Kraków, ul. Dietla 73. 5864
Irwallua z wojny 1920' r., ewakuowany 
z Warszawy, przebywający na leczeniu 
w szpitala prosi o pom oc materialną 
lub dożywianie. Kotowski. K raków, 
Szipital św. Łazarza, Oddział I. c. 
Fotograf ewakuowany przyjmuje: klitze 
do retuszu, powiększenia, wywoływanie, 
odbitki, reprodukcje ze ; t ’ rych lotogra- 
f ij. W ieliczka, G ó.oy Rynek 16 ra. 3. 
Przyjmę pianino ra  przechowanie Z g ł :  
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6 4 2 7 ". 
Inżynierowie specjaliści wykonuią, pro* 
.jektuji), montują suszarnie jarzyn I t. p., 
chłodnie, transporter''. e'ev/atnrv. zbior
niki na wysokU ciśnienie, kotły parowe, 
autoklaw ;. centralne ogrzewanie, podmu
chy do kotłów. Biuro protektów ; urzą
dzeń technicznych Krakowska 32 m. 4. 
TrantaVeJa. Oitarę, harmonię z registrem 
32 basy. *■ barozo dobrym Etanie, w iel- 
kość śiedn a zamienię na tnny towar —* 
m ele  być z odzieży lńb co tonogo, ob o ję t
ne. Czektm propozycji. Krakó,,, ni. Bt> 

Skupia 4/8. 6180



SKLEP KOMISOWY
KRAKÓW , GRODZKA 38.

goląca:
Futra, Haj, kołnierze. sp od ; futiza- 
m , kapce, płaszcze, nakrycie ato- 
t o n  i fotoaparaty. bielizn; d im ,ka 

l swetry.

Z A W S Z E  N A J T A N I E J .

Pneprowudzki,
przewóz kas, wszelkich id watów

A. BIEŃKOWSKI
KRAKÓW  

Adolf-Hitler-Platz 48
Telefon 172-12 i 172-15

Z powodu 
z a t r u d n ie n ia
miodników bankowych 
p iw  budowie wałów o- 

obronnyeh
wszystkie banki

w Krakowie
pozostaną" wa wtorek, dn. 
21 listopada 1944 r. zam

knięte.

W olne posady
Praylmą dziewczynką 10— 13 lat najchą 
teiej sierotą do 5-tetmidgg dziecka-. Cai- 
ktnrile utrzymanie i ubranie. Traktowa
nie rodzinne. Zgłoszenia „G oniec Kra- 
loowabi, Kraków, ,,Nr. 9372".,
Biuro b f  "owiane poszukuje fcwaliftkowa- 
aych i niebwalifikowanych pracowników 
do przedsiębiorstw budowlanych, w do
brze zagospodarowanych okolicach Salz
burga (Austria). Gwarantujemy d * l ;e  
traktpwanie. odzież i wyżywienie. Wszel
kie inform acje: Kraków, Łobzowska 5, 
m 5. od godz. 10— 12, lub G on iec 
Krak., Kraków „Nr. 8434“ . 8434
Dn knchnl miejskich tramwal w Krako
w ie poszukuje się od zaraz 2 kucharzy 
lnb kucbarki. Zglosz. osobiste w biurze 
nersoniinym  dyrekcji, Krakau Lorenz- 
wtrasse 13T1. I6 8 lk
Rnfnlcy mają m ożność wyjazdu do Rze
szy N iem irciib j z rodzinami. Możność 
wyboru m iej' : < pracy. Zgłoszenia przyj
muje B ”iro Informacyjne dla pracowni
ków fizycznych i umysłowych w Krako
w ie. Adolf Hitlre-Platz 11 17519
Wytwómln bloków gipsowych w okoli
cy  Wiednia, poszukuje robotników. Zgto- 
sien ia  przyjmuje: Biuro Informacyjne 
dla pracowników fizycznych 1 umysło
wych, Kraków, Adolf Hitlei-PIatz 11. 
Rędziny mogą w yjechać na roboty rolne 
do południowych Niemiec. Zgłoszenia 
przyjmuje Biuru Informacyjne dla pra
cowników  fizycznych i umysłowych, Kra
ków , Adolf Hitfer-Platz 11. 1753k
Kobiety bezwzględnie uczciw ej i czystej 
do sprzątania sklepu codziefl na pól 
dnia poszukuje „w in iarn ia " Krakow- 
Dębnlki, M adaliósklego 5. B278

Posad peszuhula
Wamnwlnnka, prowadząca atolówkę- 
poszukuje pracy w  charakterze goroo 
dyni w  m ><ote, we dworze lub na ple- 
banji. Zgłoszenia: Sławkowska 11. Biuro 
ihd. M arynowanego, dla inż. Bielasza.

Sprzedał
W izak-autke I sportowy, najnowszy 
m odel, dobrze resorujące, sprzedam.. 
Kraków. Krąkc w ka 37, m. 6. n  p. 
oficyny.
Maszyną do s z y c a  krytą pierwszorzędną 
tanio sprzeda n. Kraków, Zwierzyniecka 
9, m. 1. 7653
Wózok dziecięcy g łę b o k i, .Konkou", w do- 
4 rym stania, okazyjnie sprzedam. Kra
ków , o l. Szlak 17, m. 5, II. p. 
Ferteplon Petroft, mechanika niezwykła, 
koncertowy, ostatni m odel, glos piękny, 
banlno tanio sprzedam K ralów , Kro
woderska 55,, m. 1. 8B64
Kapca oryginalne zakopiańskie na skó
rze sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 
16, m. 22, I, p. of. 9026
Muszyną d. mską krytą Singera. skórki 
perskie na kołnierz, zarękawek, płaszcz 
aportowy damski, kapelusz czarny męski 
HGckel, pałacyki, kaftaniki niemowlęce 
sprzedam Kraków, Szlak 31, m. 5. 
Syplnlnln mahoniowa z siatkami i mate- 
facam i, okna I drzwi okute, oszklone 
eprzedam. Kraków, H eidów  7 a .  7 id
8— 2-gleJ. 9028
“ ‘ aszc: kl modny, wolny, duży wy
miar, podbity futrem z kołnierzem tu- 
trzanym i zarękawkiem, śniegowce i 
deszczowca w ysokie na nr. 37, 38, pled 
piękny, czarne pokrycie na futro lub 
płaszcz, kostlnm ciem no-popielaty du
ży wymiar, sprzedam Kraków, Helclów 
7 , m. 7, od  8— 2-gieJ. 9027
Szafa trójdzieln i do rozkładania dębo
wa z lustrem . do sprzedania. Kraków,
M -iallńsklego 3, m. o 9277
Wózak laik- wy sprzedam zaraz, K -akó 1 
Skawińska 10, m. 5. f p. 9349
Kapce do sprzedania. Kraków, Skawiń-
*ka, 1014. 9350
Aparat fotograficzny „R o b o t"  z teleob
iektywem Xenar f :  3,8 F - 7 ,5 in  oraz 
płyty gram ofonowe „W eso łe j Iwowskiel 
Ja|i“  sprzedam —  Kraków, Kazimierza 
W ielkiego 17, m. 2. 9280
Sprzedam płaszcz damski granatowy. 
Kołnierz popielice, «’  bardzo dobrvm
stanie, Helciow 9 m. 7. 9371
etomauą krytą płótnem, szafą, boty fil
cow e biafe mały numer, kapelusz lilc 

A ngora" blaly sprzedam. Kroków. Ka
zimierza- W lelklegó 17, m. 2 . 0278
Fortepiany, pianina oraz wszelkie in
strumenty muzyczne — ułatwia sprzedaż 
1 kupno. Kupujemy otyty gramofonowe 

, F. Kuczera, Kraków, Starowiślna 50. 
Dywan żywiecki, strzyżony, około 2 X 3 , 
mało używany oraz brązy Japońskie I 
now oczesne aprzedam. Kraków. Tarlow- 
Ika S, mieszkanie 8. 9370
Futro perskie damskie kloszowe w  płer 
WsZorzędnym stanfe sprzeddm zaraz z

Sowodu wyjazdu Kraków Krakowska 
J. m. 19, t p. 9359

Kppcs oryginalne zakopiańskie, różne 
w le lkolci, na skórze. Kraków, Orzesz
kow ej. 5 m. 30, (przez podwórzec) 
od  1* -4 .
P lany no puchowa b. dobry stan, dwie 
poduszki, futro franc. źrebce brązowe 
Oraz kurtka źrebroua do sprzedania 
W iadom ość: Kraków Karmelicka 54.
O . 9, I p. od 14— 17 (proszę pukaćl. 
w u r .suci u - 1, poduszka, le jce , wóz

Sótclężarow y do sprzedania. Kraków, 
ODL.kn 6, m. 4. 9355

„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 273. Wtorek, 21 listopada 1941.
Wóznk-autka, wózek aportowy aa ło 
żyskach kulkowych, rowerek dziecin
ny do sprzedania. F. Pactwa, Kraków, 
Grodzka 2. 8743
Linoleum 2 X 3  w  dobrym stanie 1 ubra
nie męskie do sprzedania, Kraków, 
Starowiślna 54, m. 1. 8984
Spnedam  maszynę elektryczną do li
czenia ra rk i „Rheinm etall". Zgłosze
nia pod „1 0 3 “  do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Sprzedam piękne kołdry, pierzynę, po
duszki, 2 kilimy Kraków, Lubomirskie- 
g 29, póipiętro inek. 9096
Akordeon Soprani, Magollni I Hobns r 
120 basów registry, sprzeda okazyjnie 
Kraków, Kościuszki 55, m. 5, l p.
Futra (łapki perskie) - modne, rajtki 
wełna, pitka nożna, niem owlęcy swetr 
i cżaneczka z angory białej, kilim, for
tepian, tanio sprzeda. Kroków, Starowiś-I 
na 64, m. 8. 9264
Pśratolką składaną spn ed u n . Kraków, 
Bracka 13/3, godz. 15— 17. 9272
De sprzedaula: grube buty męskie,
płaszcz, ubranie, spodnie. Kraków, św. 
Jana 18, m. 7 do 11-teJ. 9275
Harmonia Hohner, 120 basów, ‘  reg. 
Tango V okazyjnie „przedam Kraków, 
Brzozowa 11, m. 13 0612
Pianino Sommerfeld, czarne now ocze
sne tanio sprzedam Kraków Bonerow- 
ska 8, m. 3, godz. 9— 11 i 14— 16. 
Aparat, do powiększeń fotogralii 1 u- 
branie męskie na niskiego sprzedam. 
Kraków, Karmelicka 8 /8, między 1— 3. 
Szczeniaki, foksteriery gladkowlose 
sprzedam. Kraków, Mogilska 16, I, p. 
na lewo. g293
Płaszcz męski popielaty i ciemny, kurt- 
kę damską futrzaną —  wszystko w b.' 
dobrym stanie sp.icdam  —  Kra..ów, 
Miodowa 39, m 6. 9384
Futro męskie, kołnierz wydra, spód ta
sz nany sprzedam. Kraków, Szpitalna 
20/22, III p., m. i 9351
Futro męskie, spód piżmaki, wierzch, 
marengo ciemne w b. dobrym stanie na 
średniego: sprzedam. Kraków, św. Łaza
rza 17/14. 9388
Sypialnia bardzo ładna kompletna no
woczesna z bleluniarką lornier kwiat 
drape i jasna grusza do sprzedania. 
Kraków-Podgórzie, Staro.nosfowa 6. 
Perskie futro damskie obszerne w bar
dzo dobrym star. : ,  naprawdę okazyj
nie, kiluh żywiecki ? x i ' 5  bardzo ładny 
wzór nic nie liszczony, serwis kawo
wy na 12 osób koinpletny. Kraków, 
Starowiślna 54, m. 1. 9613
Futro brązowe breitszwance, wolny fa . 
son, nakrycie srebrne 6-cio i 12-sto' 
osobow e, w  p ęknej kasecie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Stradom 25, m. ’ 
Patefon elektryczny szafkowy Ga-ard, 
piękny mebel na dwa g>ośniki okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul. 'Stradom 25,
m. 0. 0615
Kołdra puchowa jedw abni poduszka,- 
jasiek, 3 poduszki materacowe z w ło
sia sprzedam Kraków, ul. Starowiślna 
66, m. 5. g616
Okazyjule sprzedam płaszcz . brązowy 
wełniany, przybrany brajtszwancami, 
m -in y  fason, pelerynkę ze srebrnego 
ijsa, elegancki szlafrok jedwabny 1 
dw.e jedwabne koązule. Oglądać można 
codzieimie od godz. 14— 19-tei. Kra- 
ków-Dębniki, Zduńska 18, II p. m. 4. 
Sprzedam póllu ty  męskie czarne i brą
zowe nr(. 43 oraz pelerynę przeciwdesz
czową z kapturem dla dzieci 10 -12 
letnich. Kraków, Stradom 17, m. 9. 
Futra uamskie, cielaki, modny krój, 
p ękną m o.a oraz sealskinowe szyn- 
szylowe,, ja„ae, sprzedam. Krakó* ul. 
Przemyska 4,- m. l .
Piauino pelnopanceroe, krzyżowe, za
graniczne, okazyjnie sprzedam. Kraków 
ul. Sebastiana 18, m. 1. 435
Kilim 2X 1V» w  dobrym stanie, buty 
zamsz granatowy mę-ki 41, p iet poko
jowy okrągły szamotowy opancerzony, 
sprzedam tanio. Kraków, Wąsiki 10/9. 
Futro podróżne (barany kryte -suknem) 
do sprzedania. W iadomość Kraków, Ry
nek 18, Sztuka huculska. 3882
Palta zimowe męskie, półbuolkl Nr 39, 
kalosze mało noszone t i o z  c/wi* sto- 
low j la 12 osób „Ć m ielów " do sprze
dania. Wiadomość Kraków, Warneńczy
ka 10, m. 16. 3895
Kuchnia nowa, biała (kredens, szafa, 
stói, 2 taborety) do sprzedania. Kraków, 
Floriańska 8, m. 5. I. p. o f. 3980 
Maszynę do szycia, k ry tą ,, pierścienio
wą. w ba-uzo dobrym stanie sprzedam. 
W iadom ość: Kraków, Starowiślna 78, 
iń. 6, między 14, a 16-tą. 3063
Fu,ze męskie na Wysokiego, w  dobrym 
stanie sprzedam. Kraków, Oroble 19, 
m. 7. .9 6 9
Buty nowe oficerki Ni 42 sprzedam. 
Oglądać przed południem. Kraków, 
Grodzko 2 , m. 11. 3986
Kasa ogniotrwała do sprzedania. Kra
ków. Brzozowa 13, m. 4a. 4139
Buty z cholewami m ęskie Nr 41 f dam
skie z cholewami Nr. 36, palto męskie 

im-we i płaszcz damski zimowy na 
szczupłą i tęższą osobę, buty męskie 
wysokie Nr. 42, do sprzedania, Kra, 
ków, ul. Dietla 68, m. 10. 4145
Wózek dziecinny głęboki i epacerówka 
bardzo tanio do tprzedania. Kraków, 
Kanonicza 24, m. 3 w podworcu. 4148 
Oo szycia maszynę krytą, piękną, oraz 
rower sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, -n. 10. 4154
Dywan, sali u. kasę pancerną, biurko,, 
szalę i łóżko, oatefon sprzedam. Kra
ków, Ryt_di Kleparski 7, m. 11, między 
godz. 9— 1)  3— 5. 4155
Rower męski, ubranie popielate, ko
stium damski czarny, płaszcz taąSski, 
buciki męskie używane Nr. 42 do sprze
dania. Kraków, Gertrudy 8, m. 6. 4185 
Dywan, lustro, wannę cynkową i inne 
sprzęty domowe spizedara. Kraków, 
Plaszowska 12, m. J 4173
Spnedam  elegancka czarną cicplą za- 
rzutkę męską, oraz ubranie czarne, wy
miar Średni, stan pierwszorzędny t ła
dne liranki na orna Kraków, Mały Ry- 
oek 7, m. 1. 4100
Sprzedam zegar ścienny szalkowy. Kra
ków. Juliusza Lea 33a, m 9. 4198
Maszyną do szycia, 2 lotele , krzesła 
skórzane, dywan, 2 pierzyny tan o sprze
dam. Kraków, Dietla, 109 m. 5. 4199 
Sprzodnm paito męskie czarne, na wato
linie, z kołnierzem karakułowym, spod
nie wizytowe, pumpy, buty 42, płaszcz 
damski e mowy z kołnierzem do przero
bien i. lub starsze] osobie, wata wełnia
na biała, 2 liranki -siatkowe sześć czę
ści, kołderka do wózeczka. skrzypce 
acnatowskie. Kroków, Osiedle, Herwina 
Piątka »  górny dzwonek (koniec Kielec
kiej) godz. 12— 4 4207
Do sprzedania: Główka do maszyny
„S in ger", czarne palto męskie. Kraków, 
Starowiślna 42 , m. 9, ganek. 4212 
Do sprzedania: ubranie męskie futro
męskie w yjściow e, futro męskie po
dróżne, jesionka, dwie kotdry. dwa
prześcieradła na kołdry,' poszwa. Kra
ków, Podgórska 11, m. 5. 4217
Palto czarne na średniego oraz zegar 
ścienny do sprzedania. Kraków-Podgó- 
rza. Rękawka 47/8. '  4218
'•przedam jasną dwudzielną sypialnię, 
szafę ciemuą kombinowaną, fotele, ki
lim, futro perskie luźne chodnik, pa- 
krycie srebrne, bieliznę stołow ą po
ścielow ą. cholewy ur. 42, pół jasnej 
sypialni Oglądać: Kraków. Retoryka 
26, m 26 godz -12— 4. 4224
Zegarek damski chromowy Tissot z 
brcr.oletką  do sprzedania. Kraków, ul. 
Kain/aryjski 4, II p., m. 2. 4237
Leksykon Brockhausa, 17 tomów do 
sprzedania'. Krak. w, Kalwaryjska 4,
U piętro, m. 2 4238

Zegarek Roskopf niklowy do sprzedania
Kraków, Kalwaryjska 4, 11 p., m. 2. 
Dywtn persU -żywleckl, piękny drobny 
wzór, stan dobry, 2 X 3 , do sprzeda
nia. Kraków, Kochanowskiego 18, m. 3, 
od godz. 9— 11. 4272
Sprzedam zegarek Roskopf a ik iory , 
lampa kulista elektryczna, lustro z 
konsolą, serweta „n k r “  ręczna robo
ta, Syrokomli —  Jan Dęboróg. Kraków, 
Kalwaryjska 4, II p. m. 2. 4236
HrrmonJa 24 basów, oraz aparat loto- 
groficzuo-kinowy Zeis-Ikon nati chniast 
do sprzedania Kraków, Staszica 6/2. 
Sprzedam wagę mechanlczuą do 2 .000  
kg. W iadom ość: Kraków, Kalwaryjska 
37, m. 7. 4294
Singera Sim anco" maszyną do szycia, 
męską oraz damską gabinetową, w 
pierwszorzędnym stanie sprzedam zaraz. 
Kraków, Krakowssa 39, m. 19, I. p. 
Piauius Quaodf krzyżowo-pancerne, no
woczesne, sprzeda. Kraków. Starowiślna 
<2, m. 5. 8208
Wózek dziecięce autko kremowe, —  
sprzedam Kraków, Smoleńsk 35, m. 10. 
Futra męskie, spód cywety, kołnierz i  
wydry, wierzch marengo, okazyjnie do 
sprzedania przez grzecznoś. w  firm ie/A . 
Trąbki Syn, Kraków, Szewska 12 w ej
ście przez podw órzei. 8489
Elokłrolą-patelen walizkowy (b. dobre 
w ykona""- i stan), lutnię, naczynia 1 
sprzęt kuchenny, L urko z fotelem  (ciem
ny dąb), kanapę i inne rzeczy sprzedam. 
Krakau, Fu-stgasse (Sloaeczma) 31, m. 17, 
dnia 18/11. 44, od  godiz. 13 -1 5 .  9080 
Okazyjnlo sprzedam lisa niebieskiego, 
badzo ładnego Oraz serwis porcelanowy 
na 6 osób. Łobzowska 27, m. 6 . Oglą
dać po godz. 17-tej.
K epcj zakopiańskie na skórze solidnie 
wykonane sprzedam Kraków-Podgórze, 
Dąbrowskiego 4, II p. m 15, pierwszy 
przystanek za mostem. 7038
Okazyjnie sprzedam i - lepi 13 krzyżowy, 
pelnopancCroy, krótkd, zagraniczny, 
tapczan, szafę, łóżka z wkładami. Kra
ków, Jagiellońska 10, m. 8 ., "8 1 7 8
Skrzynkę do kartoteki na podwoziu, ka
sę pancerną' małą 1 ónżą w  formie wa
lizki, stojy kreśiai l i t ,  taborety torte- 
piattowe sprzedam. Oglądać między .r —7. 
Kroltów, Warneńczyka 3, m. 7. 8587
Fortopliu Hofbauer & Sóhne, serw antka 
„E m pire", porcelana slotow a, biała i 
czarna kawa, kobalt ;iocon v  okazyjnie 
dc sprzedania. Krakowska 14. m. 7. 
Płyty patefOnowe polskie, ulemśecHc 
i inne, muzyka 1 oważua, tanerroa, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 9, ofł- 
c*na, mieszk. 14 ,. III piętro.
Patafbn elektryczny w now oczesnej sza
fie, o pięknym glosie, sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 9, oficyna , m. 14, 111. p. 
Obraz M alczewskiego, Juljusza Kossaka, 
dywau bielski, teczki s kó< zana brąz. 1 
ozamia, kole] eletotr. spraidsm . Kraków, 
Asnyika 3, m. 0, I p., pr. o fic .
Angora biata na swetr lub na deka, KU 0- 
aparat do wyświetlania, wanna cynk:, 
beczka, sprzedam Kraków, Asnyka 3, 
m. 9, 1 p., pr. o.'ie, , 8745
Matzyua Singera kryte b. dobry stan, 
okazja. Kostjum damski zimowy, pierzy- 
o s  puchowa do sprzedania. Kraków, 
Dietla 83. m. 17. oficyny. 8740
Syplalulę rosną, końżplefną sprzedam. 
Kraków, Dietla 83. m. 17, oficyny.
Kapce zakopiańskie, pierwszorzędnie wy
konane sprzedam. Kraków, Paulińska 2, 
m. 15. 8751
Płaszcz zimowy giane/ow y na chłopca 
14-letniego sprzedam. Kraków, Pauliń
ska ~2, m. 16. 8752
Maszyna „S ingera" damska gabinetowa, 
mafo używana tanio do Sprzcrfawc. —  
Kraków, Kalwaryjska 26, m. 21 n po
dwórcu. 8761
Maszynę do pisania w  pierwszorzędnym 
stanie sprzedam zaraz tatfo . Kraków, 
Parkowa nt 1, prży Rynka Podgór
skim. 8782
Maszyną do szycia „S in gera" malo. uży

w an ą  sprzedam r -r  7 tanio. Kraków, 
Parkowa 2/4, przy r.yr.-tu Podgórskim. 
Ubranie zimowe, sport, buciki bawole, 
pumpy, spód i kołnierz hirotauT, futro 
źrebce na średnią i dużą, b. do-brj no 
sprzedam. Kraków, Grodzka 47, Sklep'. 

'F utro dwustronne, spód walablsy, kurt
kę skórzaną, płaszcz skórzany, maszynę 
dn pisania walizkową Underwood, wa ■
o..' »t stolarski pokojow y sprzedam. Kro
ków, Pieracfcieno 25, m. 5, od 13— 16- 
Ubranie męskie granatowe, czarne i brą
zowe, Jesionkę, buciki 39— 10, kołdrę, 
poduszkę koc, łóżko żelazne sprzedam 
Kraków, Pieraofciego 25/5, od  13— 18. 
Płaszcz zimowy damski 'czarny w  do
brym stanie sprzedam. Kraków, Dębniki, 
Pułaskiego 11, m. 1. 8789
Saksofon stan pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków, Pierackiego 25, m. 5, od  13— 18. 
Łóżko składane z materacem 1 sló l du
ży kuchenny sprzedam. Kraków, Karme
licka 50, m. 3 I. p. 8883
Pc-aryny 1 płaszcze deszczowa sprze
dam. Kraków. Podgórze, Kalwaryjska 6, 
m, 5. 8»SL
Eleganckie palto zimowe męskie na jed
wabnym szerszu, płaszcz damski skrojo
ny, Hilckel męski sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Starowiślna 53, m. 6 , od godz.
9— 1 1 Od 4 —6. 8886
Aparat fotograficzny do powiększeń 1 
fortepian krdtt,t: z płytą metalową sprze
dam. Kraków. Kołłątaja 6, jn  ter. of. 
jn. 16. 8866
Maszyna Singera kryta w  pierwszorzęd
nym stanie okaryjnie do sprzedania, 
Kraków, ul. Szeroka 36, m. 7. »8P7
W ózcl sportowy bardzo, dobry stan, 
sprzedam tanio. Kraków, Dfuga 32, m. 8. 
Okazyjnie sprzedam futro damskie, per
skie łapki, tnodny fason oraz spó mę
ski, piękne szopy. W iadom ość: Kraków, 
Augustiańska 19, m. 14, I. piętro. 
Sprzedam maszyną do c^ycia ręczną, bu
ty z cholewami ńr. 40. płaszcz damski, 
zimowy. Kraków, Łazarza boczna 1/7. 
Maszynę krytą Singera sprzedam tanio 
zaraz. Kraków, św. Jana 1, m. 8, III p. 
Hbruile granatowe w paski Nr. 48 mało 
używane, aparat fotjg ia ficzny Ret l i a  I! 
sprzedam. F icków , Dietla 53, m. 3. 
Maszynę do szycia pierścieniową, ja 
siek, siennik, firanki, s la* o i  ciepły, 
do sprzedania. Kraków, Bllcb 6, m. 13. 
Singera oryginalną stoliczkow ą maszynę 
najnowszy model z przyboranri, sprzedam 
Kraków, Kielecka 30, Osiedle, czwarty 
dzwonek od dołu. 9207
Futra męskie, stan pierwszorzędny, 
wierzch marengo, kołnierz perski, spód 
piękne kangury, n a  średnią tuszę 1 wzrost 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Cie
szyńska 16/3, oglądać l t — 16. 9217
Klisze, papiery fotograficzne, chemika
lia 1 inne Przybory fotograficzne poleca 
Foto Kraków, Kalwaryjska 5. 0328
Futro piękne, modne, tapkl brajtszwan- 
cowe, w o in . sprzeddm. Kraków, Mi
chałowskiego 2 m. 7 . 9333
Fortsplan czarny krótki krzyżowy pan
cerny, patefon, p ły t ;, książki —  wy
jeżdżając sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Sobieskiego 7 /3 . Oglądać 12— 15.
Psy młode wilczury alzackie. T itczor
10-mies, 1 roczny, setter 6-m les., fran
cuski bulli, foks ostrowlosy, p ilo n y  
myśliwskie oraz dogi mfode, puli 2-- 
letnl — sprzeda Hodowla, Kraków. W i 
dowleka 39. 1647k

PoroMwanię glę wzalemnp
Wyrzykowski Henryk poszukuje Z o fi
W yrzykowskiej, W arszawt-2oliborz, z 
dziećmi Bożeną I Krzysztofem. W iado
m ości pro-zę kierować: K lrlce, Wehr- 
machtstrasse 1. 1749k

Jeziorańska Wanda, Xraków, Siemi
radzkiego 13/4, b ła n  o  Jakąkolwiek 
wiadomość o  córce Annie DuBowsk'ej 
z Żoliborza, Krasińskiego 8. 1750k
(koneckich Romana. WalerU 1 Stani
sława ostatnio zamieszkałych Warsza
wa, Żoliborz, poszukuje Władysław 
Skoneckl, w le ł Koniusza, now. Mie
chów u Sołtysa. 9427
Nowosadewą Jadwigę, je j  o jca  z córka
mi, Kiesrwettiera Jerzego, Wiezlawę i Ka
zimierę, Filtrowa 87, a  9, oraz Baryl- 
czuk Jadwigę, Hoża 53 —  poszukuje
I. Bujalska, Kraków, „Bank Em isyjny". 
Waszczuk Ninę, zamieszkałą przy uncy 
Chłodnej Nr. 39 albo Czackiego 10 w 
w Warszawie, p eso  kuje Gincer Franci
szek, Wiedeń Bez. 14; ul. Dreyhausen- 
s t r a » e  10/23 9397
Skisreka Janina lekarz-dentystn zawia
damia rodziną, że z m i „ . (  i dziećmi 
mieszka w  Bochni, n llct Szpitalna, dom 
p. W nękowskiej. 9281
Pp. Koch z Malczewskiego 2 proszeni są 
uprzejmie o  wiadomości," czy córki mo- 
j "  Twardowska Marja i Majewska Ag
nieszka szły razem z nimi na Okęcie 1 
co się r nimi różniej stało. Według in- 
fOrnucJI p. M. Bocheńskiej, razem z 
Państwem widziano ich przed Okęciem. 
Kielce, ul. Równa 5 m. 2, Majewski 
Stanisław. 9227
Kaweckiej AleksmBry, zamieszkałej War
szawa, Stalowa 29 ; Małynlcz Ludwiki z 
dziećmi, zamieszkałej Warszawa. Saska 
Kępa, ul. Obrońców 3 ; Synowca Jana i 
Reginy, zamieszkałej W e z n ' a-Zoliborz, 
Słowackiego 10; Dziemiakówskiego Kon
rada i Zoljl, zamieszkałych Warszawa, 
ul. Złota 18, poszukuje Kawecki Bole
sław, Kraków, Powiśle 33, m. 5, u rp. 
Górskich. 9267
Wilczyńską i znajomych poszukuje J. 
Smereczańska, Kraków, Orzeszkowe! 6, 
m. 4. 9357
Raman Norbi t Jerzy Wagner posrukiwa 
n priez matkę. Ktoby coś  o  nim w ie
dział, proszony o  podanie wiadomości na 
adres: Zofia  Zawadzka, Kraków, Staro
wiślna 21. 9373
Szyndler Mieczysław, Kraków, Kołetek 
12, poszukuje żony Marji Szyndler i cór
ki Ireny Bednarskiej, zam. w  Warsza
wie, Chłodna 7. 9405
M alchrow ic. Stanisława z córką Lenką i 
B wai ska Janina z córką Wiesią z War- 
9 -awy ul. Staszica poszukiwane. 0  wia
domośó prosi Andrzej Koehler, Zakopa
ne, Krupówki, „Kasprow y W ierch", 
•uttlar Józef, lLt 73, z Warszawy, uf. 
Sienna 29, poszukiwany przez Zygmunta 
Bnttlara, Poronin, powiat Nowy Targ, 
-1. Piłsudskiego 85. 9459
Zaufalowle, Warszawa Żoliborz, Krecho- 
wiecka 5, poszukuje syna Andrzeja. —  
Zgłoszenia: J. Sehrfltterowa, Kraków, 
Zygmunta Augusta 1, porter. 9609 
Sierpiński Zdzisław, Warazawa-Bieliny, 
poszukuje rodziny. Zgłoszenie: Schrótte- 
rowa. Kraików, Zygm Augusta 1, parter. 
Andrzejewska Hillnn, syn Bogusław lat 
22, 1 .jPk-. Krystynę, lat 18, Warszawa, 
Ogrodowa 11. Ktioby wiedział o ich losie, 
proszony o w iadom ość: Kraków-Podgó- 
rzę, Konopnickiej 108, Hauipsatokowa. 
Stępnleweklege Jerzego (G iorgitj, z War
szawy, Koszykowa 16, rannego w  nogę 
! rękę, poszukuje matka —  K ielce, ul. 
Wschodnia 4, Schronisko R. 6 . 0 . 
Kazimiera Rozwadewikl z Warszawy, ul. 
Złota 42 Znajduje się obecnie w  Tar
nowie R. G. 0 . —  postukuj z tony Manji 
z Kupnlewskfch Rozwadowską z synkiem 
Leszkiem, oraz kuzynką Janiną Lacho- 
ainką —  ostatnio zam ieszkały 1 w  Ra
dości pod Warszawą, ul. Krasickiego 42. 
Dwarakswikn Janka z Warszawy, Koper
nika 14, ncsattkir e Z o d  Zachert, Ko
pernika 18, Bokdaaa Płotrowskiiego ’ 
ma Oki jego  p. Piotrowskiej, Nowy świat 
72, zuaj-ljjące j się w  ttpcu w  Miłośnie. 
Wiadomości!: K ielce, Parkowa 9, Jan- 
x  Dworakowska. 1440k
Mlnchejmerewą Mar) r  Warszawy, ul. 
Kozia 5 poszukuje córka Stefanja Jn- 
raczewska, zam. obecn ie : Kielce Ewan
gelicka 2 m. 11. 1441k
Wagner Felłcjn z Ryszardem, Francdsz- 
_-.3sra 1:1, poszukuje, Anny Skibeflskiej, 
Szopena 4, i W róblewskiego Kazika, 
E lt l -r o ln a ,  obetn ie : K ielce, ul. W scho
du a 15. * 1442k
DwerakoWikl Knrel z toną I córką, z 
Warszawy, Kopernika 14, obecnie: Kiel
ce, Patko-./a 9. 1443k
* ,e-t yn"u. Arkadiusza, tonę jego  

Hanie I córeczce Elżunię, ewakuowanych 
z Warszawy, Czerniakowska 53, poszu
kują rodzice, zam. K ielce, Częstochowska 
24, u j>- B. Janoszka. 1444k
Kpt. Berela Tadeusz, Oftag U D. Or. 
Boru —  W estlalenhof. L u d a  z córkam i- 
przebywa w  Kielcach, ul. Aleksandra 26, 
u pp. Barańskich. Henryk. 1445k
Cabanównę Jtulnę Warszawa, poszukuje 
Antoni Zieliński, Piekoszów k/Riele. 
•ąslerówna ZefJj z Warszawy, ul. Ziel
na 32, poszukuje krewnych 1 znajomych. 
Kielce, Silniczna 14/13. 1447k
H rycklew iczi Jana, lat 18, zam. w War
szawie. K aliskt 17, poszukuje o jc ie c  
inż. Hryekśewicz, p. K ościelisko k. Za
kopanego. ,  .
Łetnjtk —  Talok Szegdn, z g ło l 3łę w 
Krynicy —  Plebanja. 9008
Derllkawskn Izabella poszukuje rodzi
ców . Adres: Zakopane. Bystre „Dom  
pod N osalem " z listami Haliny Oórnla- 
kow ej. 3602
Pnderkewekl Zygmunt z łouą, b. ppłk. 
emeryt, b. 3 pnlku Strzelców Podhal., 
poszuku|e 'rodziny, kolegów, znajomych.
S woszowtce, m . : k a n ' ę  Stopowej.
Fan Frank z Warszawy ul. Bednarska 
17 1 Stanisław Otmólski. z Warszawy, 
ul. Plusa 13, proszeni są o  zgłoszenie 
listowne lub osobiste celem dalszej 
współpracy. Kraków, ni Lubicz 3a, m. 
16, lózef Konopka. 3974
W llczew scr Adela i Olgierd z Warsza
w y  ,ul. Rus- arka oraz Maria 1 Ewa 
Plędzlckie, ul. Rakowiecka, poszuklw a-' 
ni. 0  wiadomość o  nich prosi: Zarrm- 
b . Kraków, Dietla 21, dla Witolda 
Plędziękfego. 4 1 .9
Klil»|cxukl*ąa Jana, urodi w  r. 1889, 
Mąrłę Kisielewską lat 52, zamieszka
łych ostatnio w  Pławie, powiat Mielec 
koło Borowy, oraz Kisielewskiego Leo
na urodź, w r. 1920, zamieszkałego w 
Zd arach, poczta Czarka k. Tarnowa. 
W iadomość pri zę' podać: Kraków, ul. 
Krowoderska 39, m. 10 4153
Starzyńscy Tadeusz I Halina zam. przy 
ul. S lis łle j 44, podają sw ój obecny 
adres: Liszki k. Krakowa, dom nr 36. 
Kle wie o  łosfe Ireny SldOrowicz i je j  
dzieciach Jadzi I Jasiu, zam. w  War
szawie, Florę 7, m. 27, gorąco proszę 
o  wiadomość pod  adresem: Piotrków
Tryb., Rokszycka 68, Wanda Nowa
kowska (z Szustra 24). 4228
H H w  *  taP i, W cicraira, Wilcza 
posmakuje Danuta Langner. Adres: Czę
stochow a, u!. Chłopickdego 108. 4871
Śmigielskich, Kutrową, Szenlcówmy z uli
cy Radnej w  Warszawie, prosi o  wiado
mość Zofia Ziemiańska, Limanowe, Nad- 
leśdJcfwo państwowe. 4872
Zollbórzl K to może ndzlelić wiadomo
ści o  losie Jadwigi Hulla, lat 16, War
szawa, Krasińskiego 18, niech łaskawie 
oisemnie poinform uje: Babiński Rafał, 
Ołówno.-Zabrzeżnla 81. 8430
Leelawlcz Stefan, -becnie Oflag IID, 
Gross Born II-43-2, poszukuje swe/

Kalińskiego Czesława, Waroaawa, Bod- 
aarskn 31, poszukuje Gra ‘ co Mart* 
Kraków, Smoleńsk f), ■> p. dyr. Tora; Wa
ga wszystkich znajomych o  jakąkolwiek 
wiadomość. 7750
Szymańska ^ rb e * *  z Warszawy, Sadyba 
Czerniakowska, ul. Podhalańska 17 
(wiek 18 lat) —  ktęk o lw « -  miałby 
wiadomość c miej,, gorąco proszony Jest 
donieść pod adresem: Kornacki Adam, 
Kraków, Szlak 83. m . 8. ' 7383
W iadomości 1 rodzime lot. Józela 
Juszczyk, zam. Warszawa, u1. Ryioaki 2, 
a w  szczególności o Maujii Juszczyk,
30. V. 1921, proszę kierować na adres: 
Tadeusz Salamon, Kraków, Łagiewniki, 
ul. Giówna 133. 8448
Błońską Annę z corerpką AMnką, Zyburę 
Jadwigę z córeczką Alinką, poszukuje 
brat ‘ Stanisław. Zgłoszenia. Kraków, 
Dworzec GJówty, II piętro, Stelluugs* 
bau, pokój Nr. 4. 9 18
Dobrestańskn oarbara poszukuje siostry 
Waclawy OlpińskleJ. je j męża Tadeusza, 
syna Andrziln z Pragi, Wileńska 21. 
br-.trwej Marti Jokkcwsknej z ZarCmb-1 
skićh z cńrkami Hanną i Marią. Zawia
dom ić: Kraków, Lenartowicza 9 m 7. 
Jiiizklewlcz Stanisława, Janina i Józef 
z Warszawy, Koźle 7, są poszuk.w ioi 
p rzez W i c  'imierza Jusżkiewięza, Często
chowa, ni. Rejtana 6, u Dużyńskich. 
Studzińska Janina z mężem, zamieszkała 
w  Warszawie, Złota 63, poszukują ro
dziny. Obecnie zamieszkują: w ieś Ka- 
*Z "w  Nr 361, poczta Liszki;' p ó ł .  Kra
ków, u p. Józefa Skusiny. 9358
Modzelewski Wiesław (Kaniowska/ 4) po
szukuje rodziny. Opoczno, Piotrkowska 41 
Krosne. Ktoby wiedział gdzie zijajoują 
się esakuow anl z Krosna, lub znal miej
sce pobytu pp. Trotbow ra: j Kornelii i 
Michaliny z Krosna, ul. Podwale, proszo
ny jest o powiadomienie pod adresem: 
Kraków, Dietla 19/2, Górniak. 8633 
Jnuiua Paszkowska poszukuje brata Wła
dysława Raczyńskiego, zamieszkałego 
Wai- rowa, Rakowiecka 45/9. Widziany 
ustalało 10 sierpnia 1944; razem z do
ktorem Tarczyńskim 1 inżynierem Wró
blewskim. Wiadomości kierow ać: Kielce, 
Bydgoska 16, pp. Dulscy. '8625
Kolb poszukuje swe] córeczki Krain 2'/« 
foku, z Warszawy, również 8'ós r Trę- 
baczkiewiczi Wiadomość dla matki, na 
Feldpust Nr. 01315 B Inna. 1259k
Nlonaltowska Aleksandra pos "kuje sio- / 
stry Anieli Skotnickiej. Lokatorów do
mu Topiel 4 oraz wszystkich, którzy 
mogliby udzielić jakichkolwiek Infor- 
m acyj, btaga gorąco o skomunikowa
nie się .e  mną pod adresem: Kraków, 
Karmelicka 27, m. 2, u DróweJ Han- 
czakowskiej. 1706k
Trauka-Chojnaekl Józef, Sredziflska 
Jadwiga z rodziną. Straburzyńska Se
weryn,. z synem Tadeuszem, wszyscy z 
Warszawy Królewska 31, znajdują się 
obecnie pod Krakowem, wieś Goszcza, 
poczta Kocm; zów, gmina Luborzyce 
(Probostwo). Korespoudencje kierować 
Kraków, Kremerowska 16, m. 7 pp. 
Pokrywkowie. 4901
Skrzyńscy poszukają ostatnio zamiesz
kałych w  Warszawie, Cywińskiej Ireny 
1 R adkiew iczow i M ar", Słupecka 4, 
Łosiów Natalii i Janusza, Falata 2 , 
Szymkiewiczów, Przemysłowa 13. Wia
dom ości prosimy kierować: Sędziszów 
k. Jędrzejow a,, pow. Kie Urząd Gm. 
Butkleańczowa Anna z Warszawy, Wil
cza 23 prosi o wiadomość o mezu do.". 
Tadeucru Butkiewiczu, który został na 
P r a i e  w  szpitalu Przem. Pańsk., Hele
nie Kruszyńskiej, .Henrykn i Łncynie 
Swidzlńskich, Annie Szymanowskiej, 
H. W. H irtwigach I Doktorostwie Fal
kowskich, na adres: Drowa Józefa Tu- 
niowa, Bochnia, Dworcowa dla A. But
k iew iczow i]. 4905
Klaslawlcz Zofia ź Warszawy po ’ uki e 
kyna Ignacego. Ktoby wiedział o  jego 
obecnym zamieszkaniu, proszę bardzo 
zawiadomić: poczta Kia],, powiat Bocn- 
a ia. Książnica 122 u p. F. W oźniaka.

t
KAAOL HARTMANN

nraęinlk poert., obyw. Bletanewa
przeżywszy la ' 65, amarł 10. XI. 
1944 r. po krótkich a ciężkich cier
pieniach. Pogrzeb odbył się 14. XI. 
br w  Duchcowle w Sudetach, o 
czym zawiadamia Kolegów, Przyja
ciół 1 Znajomych Zmarłego w  cięż
kim smutku po stiacie  najlepszego 
Męża, Ojra i Teścia pogrążona

Rodzina.

?  »  P-

TadtUiZ Piskozubowskl
b. yroburater Sądu Najwyższego 

w warszawie
“ ł  1 » — św. Sa&ran>enitand, anart 
dola 9 listopada 1 9 ' 1 r. w  Kra
kowie, praeżywsay lat 57. Pocho
wany na cmentarzu Zwierzyniitćkim 
dnia 11 listopada 1944 r., o c z ć t  

ra/wiadamiają
Córka, nieobecny ‘ gyn, 

rodzina Flllsrów I lyżewlczów.

f  Za spokój d tm y ś. p.

Honoraty RauichoweJ
jako  w pśerwszą bolesną rocznicę
śm ierci Najukochańsze1] Zony 1 

M itki c „ .o n e  zoslanie

Nabożeństwo żałobne
w dndn 21 listopada 1944 r. o godz. 
9 rano w , kościele N aj'w  Salwatora 
na Zwierzyńcu, o  coem zawiada

m iają pogrążeni w  żałobie
Mąż, Dzieci I Rędzina.

^  Za spokój duszy > I. p.

JAN A BURSY
w pierwszą bolesną rocznicę śmier
ci. odprawione zostanie we wtorek 
dnia 21 hsrap la 1944 r. o  godz. 

8 ra to w kościele iw . Mikołaja

Nabożeństwo Żałobno
na .które zapraszają 
Żona, Syn, Synewa I wnuk.

matU Kamili i córki Marysi. 82!

Ź g u b Ió ń o ^ e n n n rtę T ^ iń n e ™ ^ k u m e ń ^
wystawione na nazwisko Maria z Ty- 
dorfów  Burcanowa, zam. Kraków, K a» 
zimierza W. 40. U prana się o  zwrot 
za wynagrodzeniem. B290
Zgubiono na odcinku ul. Pędzichów—  
Szlak legitym ację służbową Nr. 18 na 
nazwisko Budyń Bronisław, poruczn k 
pożarn'etwa. Łaskawy znalazca odda za 
wysokim wynagrodzeniem: Kraków, ul 
Warszawska 18, m. 5, lub poda telefo
niczną wiadomość pou Nr. 171-66. 
Zgnblsne i  dmu 15. X. br. Kennkartę, 
wystawioną w  Krakowie na nazwisko 
Kazimiera Sotawa. 3267
Zgubiono portfel 1 legitym acją szkolną, 
wystawioną w  Warszawie, r - nazwisko 
Janusz Wilczyński. Uprasza „ ,ę  o odda
n ie: K ra .,6 .., ul. Orodzka 51, m. 3.
W dniu 20. X . 1944 zgubiono w  tram
waju Nr 2 portfel zaw ierający Keno- 
kartę na nazwisko HauMewicz Stanisław 
Nr 1V/23152, gotówkę i dokumenty. La- 
skrw v znalazca proszony jest o  zwrot 
'o t a r e  ołów za wynagrodzeniem. St. 
Hamkiewicz- pi. DominikańsU 4 U p. 
Dula 4. XI. 944 o godz. 5,30 w tram
waju N' 1 od  Zaniku do W olnicy zgu
biono kartę meldunkową na nazwisko 
Jedynak Zdzisław, wystawioną przez A l
bert mt Krakau, na której byfo zwol- 
nileuie od kopania szadgów,; or?z kartę 
tramwajową, zdjęcia i 25 złotych, upra
szam o zwrot na podany adres ze wy
nagrodzeniem. 9241
Zgubiono przy wysiadaniu z pociągu w 
Czyżynach, . tam ą torebkę z dokumen
tami na nazwisko Chif Marjanna: Kean- 
k a rtl Nr. 3149, wystawiona przez Land- 
kommissanat Buczacz dn. 14. XII. 1943, 
Kartę Pracy Nr. 901/112710 Or. l o b ,  
wi stawiona przez przez Arbeiżsamt Kra
ków , oraz inne dokumenty wraz z 7 
kartkami żywnośclowemi. Proszę uczci
w ego znalazcę o zwrot tylko dokuihea- 
tów za wynagrodzeniem, na ad: c s: Czy- 
żyny 116, lub do Monopolu Tytoniowego 
Czyzyny. 9651
Proszę o  oddanie dokumentów zgubio
nych w tramwaju 21 bm- na nazwisko 
Ratajczyk Rozalia, pod adres: PrOchal 
Anna, Kraków, Mazowiecka 143. 539>
Skradzione Kartę rozpoznawczą w dniu 
9. 10. 11/44 r. w  drodze z Pruszkowa 
do Kratowe nr nazw isko' Kaczyński Se- 
giusz wydaną w  Warszawie Nr. 303907. 
Onfn 27. X. 1944 zgubiono portfel 2 
Kennkarią na nazwisko. Dukat Aniela 
z Mazurów, na przestrzeni Batowice—  
Kraków— Stara Olsza, wydaną przez 
Obwód VIII. Kraków. Znalazcę prosi 
się  o zwrot ta wynagrodzeniem. Kra- 
ków-Stara Olsza, ul. Mieszka I. 13/1. 
Zgublene Kennkartę wystawioną w 

~  ikowie na nazwisko Aniela Rzędzifl- 
ska, Kraków, Limanowskiego 17. 5298 
Skradzione dnia 19. X. 1944 Kennkar- 
tę  na nazwisko Zolla Maglelska, Au 
wels-Legltym acją z cechu kraw ietk'e-

80, Ostrzega się przed nadnżyciem. 
nrtę Rozpoznawczą na nazwisko Sieja 

Mieczysław i Kai tę Pracy o u t  w yc‘ ąg 
metryki urodzenia zgubiono dhia 13. X. 
1944 na terenie Borku Fatęcklego. 
Znalazcą Karty Rozpoznawczej „Kenn- 
Łarty' , na nazwisko Ostrówska Katarzy
na, w ydanej przez Zarząd miasta w 
Kamionce Strumiiowej, proszę o zwrot 
na adres: Kraków-Bronowice Małe, ul. 
Łąkowa 13. 5306
Zgubione Kennkartę 1 Kartę Pracy na 
nazwisko Włodarska Maria, Kraków, ul. 
Kościuszki 62/3. Łaskawy znalazca ze
chce zw rócić za wynagr idzen/em

Skradzlene na linii kolejow ej Kocmy
rzów— Kraków torebkę damska, która 
zaw ierała ' 1.300 zl. gotówki. Kartę 
Rozpoznawczą, Kartę Pracy 1 Auswels 
na nazwisko Ewa Gęsiarz, zem. w  Kra
kowie, ul. Prądnicka 76b. 5324
Zgublene portfel z K en k artą , wydaną 
w  Krakowie wraz z gotówką na nazwi
sko:  Mucha Józefa. Łaskawego znalaz
cę uprasza się o  zwrot. Kraków, Dwor
ska 30, m. 12. 9646
Zgubieno dnia 28. X. 1944 w Krako
wie: Kennkarte nr. V /102?48 wydnną 
przez Stadthauptmanua Krakan, Kartę 
Pracy, legitym ację służbową wydaną 
przez DlstriktsagrarbOro w  Krakowie 
i Freistellungscbein'zw alnlaiący z pra
cy przy o k o p ie : na nazwisko Zofia My- 
chalczuk, Kraków, ‘U. Zaleskiego 6. 
Stradiloua u dniu 30. IX. 1944 r. 
Kartę Rozpoznawczą wydaną na nazwi
sko Ann] Damrosch, zamieszkałe! w 
Krakowie, ul. Karmelicka 22, o. 9. 
Keunkartę Nr. 8967 wystawioną przez 
Stadthaupiii anna Warszawa dnia 3-go 
kwi: .4.4 1942 na nazw ii o  H einujn 
Marranha zgubiłam. Przed nadużyciem 
ostrzegam. 5740
Zgublene Kennkartę 2 Autwelsy 1 
olrap'' y. Meldekartę I Kartę Pracy na 
-a^w isko Maria Łącka, Kraków, ul. Ku
pa 2. m. 33 i I Auswels na nazwiskó 
Maria. Węgrzyn, Kraków, ni- Kupi 2. 
m. 33, wystawione w Krakowie. 5532 
Zgubiłam torebkę skórkową z dokumen
tami na nazwisko Aniela Kacbel. Zna
lazcę proszę o  łaskawe oddanie 
wszystkich drtnimentów i kart karto ■ 
flanych, pieniądze proszę zatrzymać. 
Kraków, Rynek Główny 8, a  8. 5547 
Zgubieno Kennkartę wystawioną przez 
Stadthauptmann Krakau, książeczkę L 
bezpieczaln’ 1 poświadczenie pracy, wy
stawione przez Amt filr Bodenforscbung 
na nazwisko Nowak Antonina, zamie
szkała w  Krakowlę, Szewska 5. 5581
Dnia 27. X. i9 4 4  skradziouo pieniądze
I Kennkarte wystawioną przi z Kreis- 
hauptmanischaft K auaz na nazwiska 
Antonina Kalfas, ur. 2B. V. 1984 w 
Stanisławowie. Uprasza elę p. złodziufn
0 zwrot dokumentói. na adres: Kra
ków, św. Sebastiana 31, m. 7 . 5*. a
Zgublene K cank:r(ę, książkę Ubezplo- 
czalni Spoi. 1 ALsweis fabryczny, wy
stawione i  Krakowie na nazwisko 
Mar jnna Kizińska, Kraków, ui. Gro
madzka 39, m. 4 . 5590

. Zgubjene Kennkartę na nazwisko Bo- 
dzioch Stanisław, urodź. 5. V. 1905 r ,  
wystawioną przez miasto Kraków. 
Zagubloue dnia 15. X . br. podczaa 
pracy pray okopach <r Balicach Kartę 
Rozpoznawczą Nr. K/2790 L in„. nm s- 
sar K ressen-orf. Personals .rw eis  Nr. 
97082 der Regientng des Gen. G ouv- 
Hauptabt. Erndhrung and Landwirt* 
schaft ln Krakau, wystawione na na
zwisko KFS Waieria, zam. -  Mydlni- 
kach, oraz Kartę Rozpoznawczą NŁ 
K 1 125 Landkommlssar Kressendorf. 
Personalausweis Nr. 97073 der Regte- 
rung des Gen u o - i  Hauptabt. Er- 
nahrung und Landu irtschaft in Krakau, 
wystawione na nazwisko Rliś Maria, 
zamieszkała w  M jdlnikach. 5598
Zgublouo Kennkartę wystawioną przez 
gminę Llszk. na nazwisko Władyi law 
Kowalik, zamieszkały Balice 127, pow. 
Kraków. $605
Zagubione dnia 20. X. 1944 Kennkartę, 
legitym ację służbową Miejskich Zakła
dów Komunikacyjnych, Kartę Pracy 1 
Auswels wystawiony w  Warszawie, na 
nazwisko Gałązka Stanisław. Łaskawe
go znalazcę upraszam o zwrot tych do
kumentów na adres: Kraków, Koperni- 
ka b 5625
Zagubione Kennkartę, Kartę P-acy, 
Ausweis wystawiony przez Miejskie Za
kłady Ceramiczne na nazwisko ‘.eoi -Id 
Duch zamieszkały w  Krakowie przy ul. 
W ielickiej 57. 4 3 4 3
Zgublene Kennkartę wystawioną w 
gminie. Ruszczą na nazwisko Julian Kc- 
ląpa, W yciąże, gmina Ruszczą, 4966 
Zgublene Kartę Rozpoznawczą Nr.
II 44 *76 wi-Janą przez Stadthaupt
mann dar Stadt Krakau. dnia- 31. Ł  
1942 on nazWisso Karp" j  Danuta Ka
zimiera, zamieszkała w Krakowie, Czar
neckiego 4. 4 9 7 .
Zgublene Kennkartę NT. 11/152602 n. 
nazwisko Boryalai kunmel Rraków, 
Mikołajska 8. 4995
Skradzleno Kennkarte wystawioną w 
gminie Jarosław na nazwisko Tadeusz 
Stanisław Godziszewski, Kraków, Staro
wiślna 65, m. 8. . 5005
Skrenzieno przy ut. Kalwaryjskiej w 
dniu 22. x . 1944 Kennkartę, w y sta w lo - ' 
ną '1 Krakowie, Kartę Prncy, książkę 
pracy, zleceaie do szpitala, zwolnienia
1 okopów  oraz gotówkę. Wszystko na 
nazwisko Czyżowski Kazimierz, Krat 
ków, K alw aryjoki 51. 501#
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